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Sprawozdanie 
burmistrza

z dróg dojazdowych do ogrodów, gospodar-
ki odpadami komunalnymi oraz numeracji 
posesji. 

Nowa siedziba „RzeczodzielNi”

Także 19 września wiceburmistrz Seba-
stian Wlazły uczestniczył w otwarciu nowej 
siedziby Rzeczodzielni przy ul. Poznańskiej, 
w lokalu użyczonym wolontariuszom przez 
pana Macieja Małeckiego. 

Podziękowania 
od miłośników garbusów

Również 19 września burmistrz Przemysław 
Pacholski spotkał się z przedstawicielem Klu-
bu Miłośników Garbusa & Co - Bogdanem 
Maćkowskim. Burmistrz otrzymał dyplom 
i pamiątkowy model VW Garbusa w po-
dziękowaniu za współpracę przy organizacji 
XX Jubileuszowego Zlotu VV Garbusa&Co., 
który odbył się 26 sierpnia 2022 r. w Kórniku.

sPotkanie udziałowców 

21 września wiceburmistrz Bronisław Domi-
niak wziął udział w spotkaniu udziałowców 
spółki Aquanet, podczas którego przed-
stawiono propozycje zmian statutu spółki 
wynikające ze zmian w prawie.

uzgodnienia mPzP z gddkia

23 września burmistrz Przemysław Pa-
cholski spotkał się z dyrektorem Patrykiem 
Kosickim z Generalnej Dyrekcji Dróg Kra-
jowych i  Autostrad Oddział w  Poznaniu, 
z którym rozmawiał na temat uzgodnień 

rozmowy z aquanet

15 września wiceburmistrz Bronisław 
Dominiak wziął udział w  negocjacjach 
z przedstawicielami Aquanetu w sprawie 
czynszów za użytkowanie przez spółkę sieci 
wodociągowej należącej do gminy. 
Dzień później Aquanet przedstawił założe-
nia kolejnej edycji akcji, która ma zachęcać 
właścicieli posesji, przy których istnieje już 
system kanalizacji sanitarnej, do podłącza-
nia się do tej sieci. 

święto rakietowców

17 września burmistrz Przemysław Pachol-
ski wraz z przewodniczącym RMiG Adamem 
Lewandowskim uczestniczył w święcie Sto-
warzyszenia Byłych Żołnierzy i Sympatyków 
31. Kórnickiego Dywizjonu Rakietowego OP, 
przy tablicy usytuowanej przy ul. Staszica 
w Kórniku. 

Festyn w skrzynkach

Tego samego dnia wiceburmistrz Bronisław 
Dominiak uczestniczył w festynie zorganizo-
wanym przez sołectwo Skrzynki.

rodzinnie na Podzamczu

18 września wiceburmistrz Bronisław Do-
miniak wziął udział w zorganizowanym na 
podzamczu przez Fundacje Zakłady Kórnic-
kie festynie rodzinnym. 

wizyta gości z międzychodu

19 września wiceburmistrz Sebastian Wla-
zły i  informatyk UMiG Kórnik Przemysław 
Byczyński spotkali się z  reprezentantami 
urzędu gminy Międzychód, z sekretarzem 
gminy Tomaszem Rudzkim 
na czele, którzy byli zainteresowani do-
świadczeniami kórnickiego urzędu w zakre-
sie wdrażania systemów elektronicznego 
zarządzani dokumentami. 

Rozmowy 
z Prezesem rod koninko

Tego samego dnia wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły spotkał się z prezesem ROD Koninko 
Ryszardem Kasiorkiewiczem. Dyskutowano 
na temat uporządkowania pobocza jednej 

miejscowego planu zagospodarowania dla 
miejscowości Skrzynki.

aktywna sobota
 na Placu niePodległości

24 września odbył się Festyn Ekologiczny 
oraz Senioralnia. Na placu Niepodległości 
odbyły się koncerty Kuby Szmajkowskiego 
oraz Tomka Grdenia, Barbary Parzęczew-
skiej i  inne. Tradycyjnie zbierano zużyte 
baterie i plastikowe nakrętki. Kilkudziesięciu 
wystawców prezentowało swoje wyroby 
i dokonania. Odbyły się warsztaty i pokazy. 
Podsumowano trwające w dniach 22-24 
września Kórnickie Dni Nauki. 

sPrzęt dla strażaków

26 września burmistrz Przemysław Pa-
cholski, razem z komendantem gminnym 
OSP Kórnik Andrzejem Szycem uroczyście 
wręczyli sprzęt i  umundurowania stra-
żackie dla OSP Czmoń, OSP Kórnik, OSP 

Kamionki, OSP Szczytniki, OSP Radzewo, 
OSP Robakowo. 
Wartość zakupionego przez Urząd wypo-
sażenia wyniosła 115 909,30 zł. W  uro-
czystości uczestniczył również Robert 
Skowron z  Wydziału Straży Miejskiej 
i Zarządzania Kryzysowego.

Przygotowania do Przetargu

Także 26 września wiceburmistrz Bro-
nisław Dominiak i  kierownik Wydziału 
Eksploatacji Anna Borowiak wzięli udział 
w spotkaniu w ramach grupy zakupowej, 
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podczas którego omówiono założenia 
przygotowywanego przetargu na zakup 
energii elektrycznej na 2023 rok.

dofiNaNsowaNie
 „ciePłe mieszkanie”

26 września burmistrz Przemysław Pachol-
ski i  pani skarbnik Katarzyna Szamałek 
podpisali dokumenty związane z umową 
na dofinansowanie w ramach programu 
priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” w wy-
sokości 4,5 mln zł. Środki, które uzyskamy 
z  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i  Gospodarki Wodnej w  Po-
znaniu docelowo trafią do gospodarstw 
domowych z  gminy Kórnik, w  formie 
dotacji. Dofinansowanie dotyczy wymiany 
tzw. kopciuchów i poprawy efektywności 
energetycznej w  lokalach mieszkalnych 
znajdujących się w  budynkach wieloro-
dzinnych.

Przygotowanie do dystrybucji

27 września odbyło się spotkanie z  wo-
jewodą wielkopolskim na temat zarzą-
dzania kryzysowego i  dystrybucji wśród 
mieszkańców, w  przypadku zagrożenia 
promieniowaniem, jodku potasu. W spo-
tkaniu uczestniczył burmistrz Przemysław 
Pacholski.
Dzień później odbyło się spotkanie sztabu 
kryzysowego, który, gdy zajdzie potrzeba, 
zajmie się organizacją dystrybucji jodku po-
tasu na terenie naszej gminy. W skład sztabu 
wchodzą: burmistrz Przemysław Pacholski, 
wiceburmistrz Bronisław Dominiak i Seba-
stian Wlazły, sekretarz Iwona Pawłowicz-Na-
pieralska, Tomasz Haremza i Robert Skowron 
ze SM w Kórniku, Andrzej Szyc z ramienia 
OSP oraz Bartosz Przybylski z UMiG Kórnik. 

obrady w skałowie

28 września odbyły się obrady przedsta-
wicieli gmin związku międzygminnego 
zarządzającego  schroniskiem dla zwierząt 
w Skałowie. Omówiono wykonanie budżetu 
w pierwszej połowie bieżącego roku i opinię 
Regionalnej Izby Obrachunkowej. Dokonano 
korekt w planie finansowym i wieloletniej 
prognozie finansowej. Ustalono stawkę 
składki członkowskiej na 10 zł w przeliczeniu 
na mieszkańca.

na temat inwestycji

29 września wiceburmistrz Bronisław Domi-
niak spotkał się z wiceprezes zarządu Aqu-
anet SA Anną Graczyk oraz pracownikami 
spółki. Rozmawiano na temat inwestycji na 
terenie gminy Kórnik. 

komisja mieszkaniowa

30 września obradowała komisja miesz-
kaniowa. Trwa procedura przyznawania 
wolnych mieszkań socjalnych pozostających 
w  zasobach lokalowych Miasta i  Gminy 
Kórnik. W obradach komisji udział wziął 
burmistrz Przemysław Pacholski i wicebur-
mistrz Sebastian Wlazły.

nagroda dla Filmu

Także 30 września odbyła się w kinie Rialto 
gala finałowa VII Festiwalu Filmów Odpowie-
dzialnych „17 Celów”. Reportaż z Jarmarku 
bożonarodzeniowego przeprowadzonego 
w Kórniku w 2021 roku otrzymał nagrodę 
specjalną. W gali uczestniczyli wiceburmistrz 
Sebastian Wlazły oraz Bartosz Przybylski 
z UMiG, którzy z rąk aktora Roberta Więckie-
wicza odebrali nagrodę specjalną dla Miasta 
i Gminy Kórnik.

o segregacji odPadów

Również 30 września wiceburmistrz Broni-
sław Dominiak odwiedził Witaszyczki, gdzie 
spotkał się z prezesem zarządu ZGO Jarocin 
Witosławem Gibasiewiczem, z którym roz-
mawiał o założeniach segregacji odpadów 
komunalnych. 

uroczystość na draPałce

1 października burmistrz Przemysław 
Pacholski uczestniczył w uroczystości pa-
triotycznej przy pomniku upamiętniającym 
ofiary zamordowane w  latach 1945-1947 
i potajemnie pochowane w lesie Drapałka. 
Uroczystości zostały zorganizowane przez 
Nadleśnictwo Babki w 9. rocznicę odsłonię-
cia pomnika-głazu upamiętniającego ofiary 
stalinizmu.
W uroczystości udział wzięli przedstawiciele 
kombatantów, harcerzy, Nadleśnictwa, 
stowarzyszeń z gminy Kórnik oraz delegacje 
ze szkół w Kamionkach, Robakowie i Szczo-
drzykowie.
Wartę przy pomniku pełnili kórniccy harce-
rze i leśnicy. Modlitwę odmówił ks. Przemy-
sław Danielczak proboszcz parafii pw. św. 
Józefa Rzemieślnika w Robakowie.

rozmowy z Firmą jakon

4 października wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły, kierownik Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami Lidia Noskowiak oraz 
kierownik Wydziału Planowania Przestrzen-
nego Mariusz Stodolniak spotkali się z Rafa-
łem Jankowskim z firmy Jakon. Rozmawiano 
na temat realizacji przez firmę kolejnych in-
westycji w miejscowości Robakowo i Żerniki.

co dalej 
ze „szkółkami kórnickimi”

4 października burmistrz Przemysław 
Pacholski spotkał się z  inicjatywy posła 
na Sejm RP Bartłomieja Wróblewskiego 
z  kanclerzem Polskiej Akademii Nauk 
Tadeuszem Latałą,  prof. Romualdem 
Zabielskim wiceprezesem PAN, prof. dr 
hab. Małgorzatą Mańką, członkiem kore-
spondentem  PAN z  Uniwersytetu Przy-
rodniczego w  Poznaniu, dyrektorem In-
stytutu Dendrologii PAN prof. Andrzejem 
Jagodzińskim, prezesem Fundacji Zakłady 
Kórnickie dr Dariuszem Grzybkiem, oraz 
reprezentującym Zakład Doświadczalny 
PAN w Kórniku Januszem Kamyczkiem. 
Podczas rozmów padły trzy propozycje 
dotyczące dalszego istnienia „Szkółek 
Kórnickich”:
- dalsze prowadzenie działalności szkół-
karskiej pod egidą PAN,
- przejecie gruntów i zadań przez Fundacje 
Zakłady Kórnickie,
- przejęcie gruntów przez Miasto i Gminę 
Kórnik i  kontynuowanie działalności po-
przez powołaną przez samorząd spółkę 
celową.
Przedstawiciele Polskiej Akademii Nauk 
mają przeanalizować te propozycje. Ko-
lejne spotkanie zaplanowano na listopad, 
po wyborach na stanowisko prezesa PAN.

sPotkanie Po latach

4 października na zaproszenie byłego 
kapelmistrza orkiestry dętej Jacka Kozłow-
skiego, burmistrz Przemysław Pacholski 
uczestniczył w  zorganizowanym w  re-
stauracji Biała Dama spotkaniu dawnych 
członków orkiestry.

akt notarialny

5 października wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły podpisał akt notarialny dotyczący 
służebności dojścia i dojazdu do posesji na 
Prowencie. Służebność pozwoli na sprze-
daż lokali przez PAN dotychczasowym 
mieszkańcom.

czy Powstaną zbiorniki 
retencyjne?

Także 5 października wiceburmistrz 
Bronisław Dominiak spotkał się z  repre-
zentującym Top Farms Jagrol Stefanem 
Jankowiakiem. Rozmawiano o  możliwo-
ściach współpracy przy budowie zbiorni-
ków retencyjnych zasilanych przez Strugę 
Średzką. 

29 września minęło sto lat od dnia 
urodzin pani Gertrudy Latosi, obecnie 
mieszkanki Biernatek. 
4 października setne urodziny świętowała 
kórniczanka, pani Jadwiga Smoczyńska.
Burmistrz Przemysław Pacholski razem 

z kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Ka-
tarzyną Obiegałką, odwiedzili w dniach 
rocznic urodzin obie jubilatki i złożyli 
życzenia kolejnych lat życia w zdrowiu. 
Wręczyli także kosze stu róż oraz słodkie 
niespodzianki.

Burmistrz przekazał obu jubilatkom 
gratulacje, jakie przesłał Prezes Rady 
Ministrów RP. 
Życzymy zdrowia i pomyślności!

◊  red.

Dwukrotnie 100 lat

◊  ŁG

◊  OPS Kórnik
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Wolelibyśmy, żeby ludzie kupowali tyle żywności, 
ile potrzebują,a gdyby jedzenie im zostało, 

potrafili je zagospodarować na własną rękę
   Karolina Hansen

Jadłodzielnia to ogólnodostępna lodówka, to 
miejsce w którym nieodpłatnie można wymie-
nić się jedzeniem. Służy do wymiany żywności 
pomiędzy  ludźmi. Jedni mogą zostawić, a 
inni wziąć produkty spożywcze. Taka idea ma 
pomóc w budowaniu świadomości oraz być 
nauką dla nas wszystkich. Marnowanie żywno-
ści wpływa bardzo negatywnie na środowisko 
naturalne, jadłodzielnia może być sposobem na 
zapobieganie powstawaniu odpadów.
Bardzo ważne jest to, że jadłodzielnie są dla 
wszystkich. Każdy może śmiało wziąć z niej 
to, na co akurat ma ochotę i to bezpłatnie. Nic 
nie powinno wylądować w naszych koszach 
na odpady. Pamiętajmy jednak, aby przynieść 
produkty, które sami moglibyśmy zjeść. Mogą 
być nawet te po dacie ,,najlepiej spożyć przed’’, 
ale mieszczą się w terminie „należy spożyć do’’.
Pakujemy wszystko szczelnie, w czyste opako-
wania. Do domowych wyrobów takich jak ciasto 
lub zupa koniecznie dodajemy skład i datę 
przygotowania. Produkty suche mogą być na-
poczęte, ale powinny być szczelnie zamknięte.
W jadłodzielni nie zostawimy nadgniłych rze-
czy, surowego mięsa, dań z surowymi jajami 
czy niepasteryzowanym mlekiem, otwartych 
puszek lub słoików, produktów z nietypowym 
zapachem lub kolorem, z wydętym wieczkiem, 
produktów które miały kontakt z pleśnią lub 
odpadami komunalnymi.

Jadłodzielnia
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Sesja RMiG
28 września 2022 r. odbyła się Sesja Rady 
Miasta i Gminy Kórnik. W czasie jej trwania 
radni:
- dokonali zmiany Uchwały budżetowej 
Miasta i Gminy Kórnik na 2022 rok oraz 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
i Gminy Kórnik na lata 2022-2032,
- wprowadzili zmiany w  uchwale nr  
XLVI/644/2022 Rady Miasta i Gminy Kórnik 
z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie emisji 
obligacji komunalnych oraz zasad ich zby-
wania, nabywania
i wykupu,
- określili wysokość stawek podatku od 
nieruchomości,
- przyjęli „Program Ochrony Środowiska dla 
Miasta i Gminy Kórnik na lata 2022-
2026”,
- uchwalili regulamin określający wysokość 
stawek oraz szczegółowe warunki przyzna-
wania nauczycielom dodatków: motywa-
cyjnego, funkcyjnego, za wysługę lat i  za 
warunki pracy, a także warunki obliczania 
i wypłacania za godziny ponadwymiarowe 
i godziny doraźnych zastępstw oraz wyso-
kość, kryteria i tryb przyznawania nagród,
- nadali nazwę ulicy w miejscowości Kórnik 
obręb Bnin. Ul. Prof. Stanisława Błaszkowia-
ka ma swój początek od działki nr 479 i bie-
gnie do działki nr 274 w obrębie Czołowo, 
a  jej podstawę stanowi droga oznaczona 
jako działki nr 327/1 i 328/7,
- nadali nazwę ulicy w miejscowości ko-

narskie. Ul. Podlasie ma swój początek od 
działki nr 41/3 i biegnie do działek nr 40/6, 
41/5 oraz 38, a jej podstawę stanowi droga 
oznaczona jako działki nr 41/7, 40/3 i 39/4,
- wyrazili zgodę na odstąpienie od obowiąz-
ku przetargowego trybu zawarcia umowy 
użyczenia lokalu użytkowego znajdującego 
się w budynku położonym w Kórniku
przy ul. Poznańskiej 83, posadowionego 
na działce 35/3, na potrzeby Filii Wydziału 
Komunikacji i Transportu Starostwa Powia-
towego w Poznaniu,
- wyrazili zgodę na odstąpienie od obo-
wiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy najmu lokalu o powierzchni 12,8 
m2, lokalu o powierzchni 88,60 m2 oraz 
lokalu o powierzchni 14 m2, znajdującego 
się w budynku położonym w Kórniku, przy 
ul. Poznańskiej 34a, posadowionego na 
działkach opisanych numerami 240, 246/17 
i 246/19, oraz na działce nr 246/4,
- uchwalili miejscowy plan zagospodaro-
wania przestrzennego dla wsi Dachowa 
w rejonie ulicy Poznańskiej i Srebrnej,
- dokonali zmian w uchwale nr XLIV/635/2022 
Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 25 maja 
2022 r. w sprawie zlecenia kontroli nieprze-
widzianej w rocznym planie pracy Komisji 
Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy Kórnik,
- zwrócili się z apelem do Rady Powiatu 
w Poznaniu z apelem o rozważenie moż-
liwości zmiany uchwały Nr XIV/185/2016 
Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 24 lutego 
2016 r. w sprawie wprowadzenia zakazu 
używania jednostek pływających napędza-
nych silnikami spalinowymi na niektórych 
jeziorach powiatu poznańskiego.

◊  SK

OGŁOSZENIE
o  przystąpieniu do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego dla części obrębu 
geodezyjnego Bnin, w  rejonie ulic: 
Wilczej i Czołowskiej, gmina Kórnik
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i  zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 503) zawiadamiam 
o podjęciu przez Radę Miasta i Gminy 
Kórnik uchwały nr XLVII/676/2022 
z dnia 31 sierpnia 2022 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miej-
scowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części obrębu geo-
dezyjnego Bnin, w rejonie ulic: Wilczej 
i Czołowskiej, gmina Kórnik.
Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu 
określenie zasad zabudowy i zagospo-
darowania terenu.
Zainteresowani mogą składać wnioski 
do wyżej wymienionego planu miejsco-
wego. Wnioski należy składać w formie 
papierowej lub elektronicznej w  tym 
za pomocą środków komunikacji elek-
tronicznej (ePUAP lub e-mail: kornik@
kornik.pl) do Burmistrza Miasta i Gminy 
Kórnik na adres Urzędu Miasta i Gminy 
Kórnik, Plac Niepodległości 1, 62-035 
Kórnik, w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 31 października 2022 r.
Wniosek powinien zawierać nazwisko, 
imię, nazwę i  adres wnioskodawcy, 
przedmiot wniosku oraz oznaczenie 
nieruchomości, której dotyczą.

KLAUZULA INFORMACYJNA
 DOTYCZĄCA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH 

PROCEDURA PLANISTYCZNA

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrek-
tywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych osobowych, Dz. Urz.  UE L 119 
z 04.05.2016), zwanego dalej RODO informuję, że:
1) Administratorem Państwa danych osobowych jest: Miasto i Gmina Kórnik, pl. Niepodległości 
1, 62 -035 Kórnik, reprezentowana przez Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik.
2) Inspektorem Ochrony Danych w Urzędzie Miasta i Gminy Kórnik jest Pani Agnieszka Lewicka 
– Bachman,  e - mail: abi@umig.kornik.pl
3) Państwa dane osobowe przetwarzane będą w  celu wypełniania obowiązku prawnego 
ciążącego na Administratorze w związku z realizowaniem zadań przez Urząd Miasta i Gminy 
Kórnik na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO, oraz ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym.
4) Odbiorcą Państwa danych osobowych będą osoby upoważnione przez Administratora do 
przetwarzania danych w ramach wykonywania swoich obowiązków służbowych, projektant 
sporządzający projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego/studium uwa-
runkowań i  kierunków zagospodarowania przestrzennego, oraz podmioty uprawnione do 
uzyskania danych osobowych na podstawie przepisów prawa.
5) Państwa dane osobowe będą przechowywane wieczyście (kategoria archiwalna A), zgodnie 
z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji 
kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i za-
kresu działania archiwów zakładowych.
6) Posiadacie Państwo prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania.
7) Państwa dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji między-
narodowej.
8) Przy przetwarzaniu danych osobowych nie będzie używane zautomatyzowane podejmo-
wanie decyzji, ani profilowanie.
9) Posiadacie Państwo prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobo-
wych ul. Stawki 2 00-193 Warszawa, w przypadku gdy Państwa dane osobowe przetwarzane 
są niezgodnie z przepisami RODO.
10) Podanie danych osobowych jest warunkiem ustawowym i jest niezbędne w celu realizacji 
obowiązku prawnego wykonywanego przez Administratora. W  przypadku braku podania 
przez Państwa  niezbędnych danych, będzie to miało wpływ na dalsze procedowanie sprawy, 
włącznie z  pozostawieniem wniosku bez rozpoznania, zgodnie z  Kodeksem postępowania 
administracyjnego.
11) Podając dane dodatkowe tj. nr telefonu, adres e-mail, wyrażacie Państwo zgodę na ich 
przetwarzanie dla potrzeb niezbędnych do przeprowadzenia procedury planistycznej.

Uchwała nr  XLVIII/683/2022 
Rady Miasta i Gminy Kórnik 
z dnia 28 września 2022 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku 
od nieruchomości.
(...)
§1. Określa się na terenie Miasta i Gminy 
Kórnik stawki podatku od nieruchomości
w następującej wysokości:
1. od gruntów:
1) związanych z  prowadzeniem dzia-
łalności gospodarczej, bez względu na 
sposób zakwalifikowania w  ewidencji 
gruntów i budynków – 1,16 zł od 1 m² 
powierzchni;
2) pod wodami powierzchniowymi sto-
jącymi lub wodami powierzchniowymi 
płynącymi jezior i zbiorników sztucznych 
– 5,79 zł od 1 ha powierzchni;
3) pozostałych, w tym zajętych na prowa-
dzenie odpłatnej statutowej działalności
pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego – 0,61 zł od 1 m²
powierzchni;
4) niezabudowanych objętych obszarem 
rewitalizacji, o którym mowa w ustawie 
z dnia 9 października 2015 roku o rewita-
lizacji (Dz. U. z 2021 r. poz. 485), i położo-
nych na terenach, dla których miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego 
przewiduje przeznaczenie pod zabudowę 
mieszkaniową, usługową albo zabudowę
o  przeznaczeniu mieszanym obejmu-
jącym wyłącznie te rodzaje zabudowy, 
jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu 
w odniesieniu do tych gruntów upłynął 
okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono 
budowy zgodnie z przepisami prawa bu-
dowlanego – 3,81 złod 1 m2 powierzchni.
2. od budynków lub ich części:
1) mieszkalnych – 0,95 zł od 1 m² po-
wierzchni użytkowej;
2) związanych z prowadzeniem działal-
ności gospodarczej oraz od budynków 
mieszkalnych lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej –
28,78 zł od 1 m² powierzchni użytkowej;
3) zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu kwalifi-
kowanym materiałem siewnym – 13,47 zł 
od 1 m² powierzchni użytkowej;
4) związanych z udzielaniem świadczeń 
zdrowotnych w rozumieniu przepisów
o działalności leczniczej, zajętych przez 
podmioty udzielające tych świadczeń – 
5,55 zł od 1 m² powierzchni użytkowej;
5) pozostałych, w tym zajętych na prowa-
dzenie odpłatnej statutowej działalności
pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego – 9,15 zł od 1 m²
powierzchni użytkowej.
3. od budowli lub ich części związanych 
z prowadzeniem działalności gospodar-
czej – 2% ich wartości określonej na pod-
stawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych.
(...)

Apel nr 1/2022Rady Miasta i Gminy Kór-
nik z dnia 28 września 2022 r. 

w  sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu 
w Poznaniu z dnia 24 lutego 2016 r. w sprawie 
wprowadzenia zakazu używania jednostek pły-
wających napędzanych silnikami spalinowymi 
na niektórych jeziorach powiatu poznańskiego.
Na podstawie § 24 ust. 2 pkt 4 i § 55 ust. 1 
Statutu Miasta i Gminy Kórnik, uchwalone-
go uchwałą Nr XVIII/210/2020 Rady Miasta 
i Gminy Kórnik z dnia 29 stycznia 2020 r. 
w sprawie Statutu Miasta i Gminy Kórnik (Dz. 
Urz. Woj. Wielk. z 2020 r., poz. 1442 i 2220) 
Rada Miasta i Gminy Kórnik występuje z na-
stępującym apelem:
§ 1. Jako Radni Rady Miasta i Gminy Kórnik 
zwracamy się do Rady Powiatu w Poznaniu 
z apelem o rozważenie możliwości zmiany 
uchwały Nr XIV/185/2016 Rady Powiatu 
w Poznaniu z dnia 24 lutego 2016 r. w spra-
wie wprowadzenia zakazu używania jed-
nostek pływających napędzanych silnikami 
spalinowymi na niektórych jeziorach powiatu 
poznańskiego (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2016 r., 
poz. 1702) w zakresie zapisu § 4 ust. 2 pkt 1) 
ww. uchwały, dotyczącej Jeziora Bnińskiego, 
poprzez wprowadzenie zapisu wyklucza-
jącego używania na tym jeziorze skuterów 
wodnych oraz szybkich łodzi motorowych 
– ślizgaczy, tożsamego z zapisem zawartym 
w § 4 ust. 2 pkt 2) ww. uchwały,

dotyczącym Jeziora Kórnickiego. Po licznych 
sygnałach od mieszkańców, jako radni wy-
rażamy zaniepokojenie że, w tym sezonie 
letnim, na Jeziorze Bnińskim pojawiło się tak 
wiele jednostek pływających napędzanych 
silnikami spalinowymi, że trudno korzystać 
z jeziora na kajaku, desce SUP, czy po prostu 
popływać. Fale, które powodują użytkownicy 
skuterów wodnych oraz szybkich łodzi moto-
rowych oraz fakt, że za blisko podpływają do 
innych użytkowników tego jeziora z ogrom-
nymi prędkościami, stanowią dyskomfort, 
a nawet zagrożenie dla zdrowia i życia innych 
osób. Używający wspomnianych jednostek 
pływających pływają przy samym brzegu nie 
zachowując przepisowych 80 m od brzegu 
i to z ogromną prędkością, dosłownie przeci-
nają wodę w miejscach gdzie kąpią się miesz-
kańcy. Bywa, że pływają na skuterach po 3 - 4 
osoby w dni wolne (poniedziałek i wtorek), 
a nagminnie nie przestrzegane są też godzi-
ny w dni w które wolno pływać, określone 
uchwałą, objętą niniejszym apelem. Stąd też 
apelujemy do Rady Powiatu w Poznaniu, jako 
organu w którego kompetencjach - zgod-
nie z ustawą Prawo ochrony środowiska 
pozostaje wprowadzanie ograniczeń lub 
całkowitego zakazania używania jednostek 
pływających lub niektórych ich rodzajów na 
wodach Jeziora Bnińskiego, 

Projektu Rocznego programu współpracy 
Gminy Kórnik z organizacjami pozarządo-
wymi oraz innymi podmiotami prowadzą-
cymi działalność pożytku publicznego na 
rok 2023.

Szanowni Państwo, 
w związku ze zbliżającym się terminem ogło-
szenia otwartego konkursu ofert, 
w zakresie realizacji zadań pożytku publicz-
nego na rok 2023, pragniemy skonsultować 
„Roczny program współpracy Gminy Kórnik 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność po-
żytku publicznego na rok 2023” z przedstawi-
cielami organizacji pozarządowych. 
Uważamy, iż Państwa uwagi są najlepszą for-
mą polepszenia efektywności i skuteczności 
Programu. Dlatego chcielibyśmy Państwa 
prosić o zaopiniowanie „Projektu Rocznego 
programu współpracy Gminy Kórnik z orga-
nizacjami pozarządowymi oraz innymi pod-
miotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2023”.
W dniu 28 września br. projekt Programu 
został opublikowany na stronie interneto-
wej Miasta i Gminy Kórnik (kornik.pl, pop.

kornik.pl) oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta i Gminy Kórnik. Wersja papierowa 
do wglądu jest dostępna w Urzędzie Miasta 
i Gminy Kórnik.
Uwagi dotyczące Programu można kierować 
do 19 października 2022 roku do Urzędu 
Miasta i Gminy Kórnik lub na adres poczty 

elektronicznej: wks@kornik.pl na formularzu 
konsultacji.

Szkolenie dla organizacji pozarządowych
Zapraszam przedstawicieli organizacji po-
zarządowych na bezpłatne szkolenie m.in. 
z wypełniania wzoru ofert i jej rozliczania. 
Będzie to okazja abyście Państwo poszerzyli 
swoją wiedzę z zakresu dokumentacji, jaką 
organizacja pozarządowa jest zobowiązana 
prowadzić korzystając z dotacji. Szkolenie 
odbędzie się 26 października 2022 r. (śro-
da) godz. 17:00 – 20:00 w Domu Integracji 
Międzypokoleniowej – Plac Powstańców 
Wielkopolskich 13 w Kórniku. Rejestracja 
telefoniczna: 515 229 684. 
  Z wyrazami szacunku

Konsultacje

◊  Przemysław Pacholski 
Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 
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cd. ze str. 6

o rozważenie możliwości podjęcia uchwały 
w zakresie postulowanej w niniejszym ape-
lu zmiany uchwały Nr XIV/185/2016 Rady 
Powiatu w Poznaniu z dnia 24 lutego 2016 r. 
w sprawie wprowadzenia zakazu używania 
jednostek pływających napędzanych silni-
kami spalinowymi na niektórych jeziorach 
powiatu poznańskiego.



Przekazujemy informajce o „dystrybucji pre-
paratów stabilnego jodu w postaci tabletek 
jodku potasu w sytuacji wystąpienia zdarze-
nia radiacyjnego” na terenie naszej gminy.
Należy podkreślić, że procedura opisana 
w informacji będzie uruchomiona dopiero 
po zaistnieniu sytuacji kryzysowej, takiej 
jak pojawienie się bezpośredniego zagro-
żenia skażeniem radioaktywnym. 
Obecnie tabletki z  jodkiem nie są wyda-
wane, gdyż nie ma potrzeby zażywania 
takich środków!
Sytuacja związana z  wojną na Ukrainie, 
w  tym ostrzał w  bezpośrednim sąsiedz-
twie elektrowni jądrowych zmusza władze 
i mieszkańców do przygotowania się na 
różne scenariusze i opracowania procedur 
działania. 
Wszelkie informacje, jakoby na terenie 
gminy Kórnik trwała już dystrybucja jodku 
potasu są nieprawdziwe.
Dodatkowo należy podkreślić, że profi-
laktyczne przyjmowanie jodku potasu na 
własną rękę, bez zaistnienia konieczności 
związanej ze skażeniem,  jest odradzane 
przez lekarzy i specjalistów.

Zasady odbioru preparatów jodowych w punktach 
wydawania na terenie Miasta i Gminy Kórnik

Dystrybucja tabletek z jodkiem potasu rozpocznie się w mo-
mencie zagrożenia na polecenie wojewody wielkopolskiego!

Do punktu wydawania preparatów należy zgłosić się z aktu-
alnym dokumentem tożsamości (dowód osobisty, paszport, 
prawo jazdy).
Wydawanie preparatów jodowych następuje wyłącznie osobom 
dorosłym do 60 roku życia. Może się zdarzyć odbiór przez osoby 
powyżej 60 roku życia dla członków rodziny.
W pierwszej kolejności wydawanie preparatów następuje oso-
bom zameldowanym/zamieszkującym gminę Kórnik.
Wydawanie preparatów jest jednorazowe.
Jedna osoba może otrzymać dowolną ilość tabletek dla człon-
ków rodziny (po udokumentowaniu ilości członków rodziny 
poprzez złożenie oświadczenia - plik do pobrania ze strony 
www.kornik.pl).
Nie ma możliwości przyjęcia preparatów jodowych na obszarze 
obiektów wydawania. Zażycie preparatu jodowego należy podjąć 
poza obiektem wydawania.
Wydawanie preparatów jodowych będzie następowało zgodnie 
z kolejnością zgłoszenia się do punktu.
Wszelkie próby destabilizacji wydawania preparatów rozwiązy-
wać będą patrole Policji i Straży Miejskiej.
Grupa ryzyka i dawkowanie tabletek jodowych w poszcze-
gólnych grupach:
- noworodki do 1 miesiąca życia, 16 mg - ¼ tabletki
- dzieci w wieku od 1 miesiąca do 3 lat, 32 mg - ½ tabletki
- dzieci w wieku od 3 lat do 12 lat, 65 mg - 1 tabletka
- dorośli, osoby w podeszłym wieku (do 60 lat) i dzieci w wieku 
powyżej 12 lat, 130 mg - 2 tabletki
- kobiety w ciąży i karmiące piersią (każdy wiek), 130 mg - 
2 tabletki.

Wskazania do stosowania:
Jodek potasu jest wskazany do stosowania w przypadku ka-
tastrof nuklearnych, podczas których nastąpiło uwolnienie 
radioaktywnych izotopów jodu, w celu zapobiegania wychwy-
towi radioaktywnego jodu przez tarczycę po spożyciu lub 

inhalacji substancji radioaktywnej. Tabletki z jodkiem potasu 
mogą być przyjęte tylko i wyłącznie po wyraźnym wezwaniu 
przez odpowiednie władze. Zaleca się jak najszybsze przyjęcie 
tabletki najlepiej w ciągu 2 godzin od momentu wystawienia 
na działanie promieniowania. Wystarcza jednorazowe podanie 
zalecanej dawki.

Przeciwwskazania:
Nadwrażliwość na substancję czynną lub na którąkolwiek sub-
stancję pomocniczą,
Opryszczkowate zapalenie skóry Duhringa,
Nadczynność tarczycy,
Zapalenie naczyń z hipokomplmentemią.
Uwaga!

Przyjmowanie tabletek z potasu jodkiem przez osoby powyżej 
40 lat nie jest zalecane (wg ulotki), ponieważ jest mniej praw-
dopodobne, że skorzystają oni na leczeniu jodem po ekspozycji 
na jod radioaktywny.

◊  ŁG

Punkty będą uruchomione w momencie zaistnienia zagrożenia!
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W przypadku skarzenia Kórnickie Dni Nauki - fotoreportaż
W dniach 13-16 września trwały Kórnickie Dni Nauki. W programie 
znalazło się szereg atrakcyjnych wykładów dla uczniów kórnickich 
szkół, które przygotowali naukowcy lokalnych placówek naukowych 
i instytucji. Nie zabrakło tradycyjnie pokazu lasera badawczego w 
Obserwatorium CBK w Borówcu, nocnego zwiedzania Zamku (BK 
PAN) i Arboretum (ID PAN), rykowiska zorganizowanego przez 
Nadleśnictwo Babki, pokazu bazy autobusowej oraz zwiedzania 
gminy ze wspaniałymi przewodnikami: Iloną Potocką, Markiem 
Kaczmarkiem i Kazimierzem Krawiarzem.
Przy organizacji KDN współpracowali: Instytut Dendrologii PAN, 
Biblioteka Kórnicka PAN, Obserwatorium Astrogeodynamiczne 
Borówiec, Top Farms Jagrol,  Nadleśnictwo Babki, Fundacja Zakłady 
Kórnickie, Izba Pamiatek Regionalnych, Teatr Legion, Kombus, Straż 
Miejska, OSP Kórnik, oraz oczywiście szkoły podstawowe naszej 
gminy oraz Zespół Szkół w Kórniku. ◊  ŁG
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Kórnickie Święto Seniora już za nami. 
Senioralia 2022, które odbyły się 24 
września, były okazją do zwrócenia 
uwagi na potrzeby i oczekiwania osób 
w jesieni życia oraz dostrzeżenia poten-
cjału jaki drzemie w tej grupie. Hono-
rowy patronat nad Senioraliami objęło 
stowarzyszenie MANKO – Głos Seniora.

Obchody rozpoczęły się  Mszą Św., w ko-
ściele pw. Wszystkich Świętych w Kórniku, 
sprawowaną przez ks. proboszcza w intencji 
seniorów naszej gminy. Ks. proboszcz Grze-
gorz Zbączyniak podkreślał jak ważne jest 
budowanie relacji, poświęcanie czasu na 
rozmowę z drugim człowiekiem. Akcentował 
również, że przed najstarszym pokoleniem 
pozostawiono zadanie przekazywania do-
bra i dzielenie się doświadczeniami. Mszę 
Św. uświetnił śpiew chóru Castellum Cantas.

Po Mszy Św. uroczystości kontynuowano na 
płycie rynku, gdzie burmistrz Przemysław 
Pacholski w towarzystwie członka zarządu 
Powiatu Poznańskiego Antoniego Kalisza 
oraz ks. proboszcza, dokonał uroczystego 
przekazania klucza do miasta na ręce 
przedstawicieli kórnickich Seniorów – Radzie 
Seniorów oraz Zofii Walerczyk i Sabinie Hinc.

Na uczestników Senioraliów oprócz wystę-
pów artystycznych, czekały stoiska partne-
rów, którzy współtworzą politykę senioralną 
m.in. Przychodni Lekarzy Rodzinnych 
Zdrowie w Kórniku, Centrum Medycznego 
MedHart, Regionalego Ośrodka Polityki 
Społecznej w Poznaniu, KGW Ferajna Dzieć-
mierowo, Posterunku Policji w  Kórniku, 

Ośrodka Pomocy Społecznej w  Kórniku, 
KGW Skrzynki, KGW Błażejewo, KGW Bnin, 
Straży Miejskaiej w Kórniku, a także stoisko 
Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, gdzie można 
było oddać głos w Budżecie Obywatelskim 
oraz złożyć wniosek o Kartę Seniora. Nad 
bezpieczeństwem przybyłych osób czuwał 
ambulans Stacji Pogotowia Ratunkowego 
z  Poznania, który zorganizował Marek 
Templewicz. Prawdziwą gratką okazał się 
Teatr Kulinarny, który na ogromnej patelni 
przygotował jajecznicę z 2022 jaj. Oczywi-
ście z boczkiem i  szczypiorkiem. Zapach 
smażonego przysmaku unosił się po całym 
rynku i przyciągnął wielu smakoszy, którzy 
nie kryli zadowolenia. Również burmistrz 
Przemysław Pacholski miał swój mały udział 
w przygotowaniu gigantycznej potrawy.
Centralnym miejscem wydarzenia były jed-
nak występy artystyczne, które przyciągnęły 
senioralną publiczność. Kórnicka Orkiestra 
Dęta otwierała kulturalne doznania zabiera-
jąc nas w podróż przez melodie znane nam 
nie tylko z ekranu. Mnóstwo pozytywnej 
energii przekazali nam seniorzy ze Wspa-
niałej Siódemki, którzy pod okiem Magda-
leny Pawlaczyk przygotowali pokaz mody 
Senior Fashion Look! Prezentowali stroje 
rodem z  lat 70, wyciągnięte z dna szafy, 

które budziły podziw także wśród młodszej 
części publiczności, co mogliśmy usłyszeć od 
specjalnego jury komentującego na scenie. 
Kolejnym punktem programu był występ 
Senioritek, które zaprezentowały “Piosenki 
z Kuferka” - po nich pojawił się pełen uroku 
Tomasz Grdeń, prezentując doskonałe po-
łączenie „Mężczyzny, kontrabasu i śmiechu”. 
Przysłowiową wisienką na torcie okazał się 
występ gwiazdy wieczoru - Laureatki The 
Voice Senior- Barbary Parzęczewskiej. Pani 
Barbara oczarowała nas swoim głosem 
i osobowością. Razem z panem Leszkiem 
Bonarem, redaktorem telewizyjnym TV 
Łódź, odkryła przed nami tajemnice swojej 
telewizyjnej przygody. Mobilizowała by 
walczyć o spełnienie marzeń niezależnie od 
wieku. Piosenkarka po koncercie czekała na 
fanów, z radością odpowiadała na pytania, 
rozdawała autografy i pozowała do wspól-
nych zdjęć. Całość wydarzenia prowadził 
na scenie Robert Jankowski, który wraz 
z Katarzyną Płaczek koordynował Senioralia 
z ramienia Domu Integracji Międzypokole-
niowej.

Wszystkim zaangażowanym przy organizacji 
wydarzenia serdecznie dziękujemy!

Senioralny 
wrzesień

◊  WKS-DIM

IX Międzynarodowe Senioralia Kraków 
2022
W dniach 21 - 23 września liczna 64 osobowa 
grupa kórnickich seniorów, wzięła udział 
w IX Międzynarodowych Senioraliach w 
Krakowie. Reprezentowaliśmy liczne środo-
wiska pozarządowe z całego terenu Gminy. 
Kórnicką Radę Seniorów reprezentowali 
Aleksandra Grzelak, Anna Wojtaszek i Marek 
Kaczmarek.
Spotkanie na miejscu pozwoliło nawiązać 
wspaniałe kontakty. Kulminacją wydarzenia 
był radosny przemarsz z Rynku Głównego 
przy kościele Mariackim do „Parku Jordana”. 

Warto również zwrócić uwagę, że seniorzy 
potrafią się zorganizować. Nie sposób wy-
mienić wszystkie środowiska reprezentują-
ce seniorów, ale warto wiedzieć, że było Nas 
tam blisko 4 tysiące z całego kraju i nie tylko.

Szkoda, że środowisko wielkopolskie re-
prezentowały tylko dwie grupy z gminy 
Mieleszyn i Kórnik.
Myślę, że może kolejne spotkanie pozwoli 
na większą reprezentację regionu Wielko-
polski i zmobilizuje środowiska senioralne 
do działania na rzecz dla tej grupy społecz-
nej. Vivat Seniorzy !

17 września 2022 miał miejsce Powiatowy 
Dzień Seniora w Jerzykowie w gminie Po-
biedziska pod hasłem „A w sercu ciągle maj”, 
na który miała zaszczyt zostać zaproszona 
Rada Seniorów MiG Kórnik. 
O godz. 12:00 odbyło się uroczyste otwarcie 
spotkania i powitanie przybyłych gości. Na-
stępnie wystąpił przed licznie zgromadzoną 
publicznością chór Magnolia.
Kolejnymi punktami spotkania były m.in.: 
wystąpienie dietetyka, kosmetologa oraz 
psychologa. Seniorzy mieli okazję wysłuchać 
porad trenera, obejrzeć występ zespołu Wi-
waty oraz uczestniczyć w dyskotece. 
Na licznie rozstawionych stołach można 
było obejrzeć i  zakupić wyroby lokalnego 
rękodzieła. 
Delegacja kórnickich seniorów była pod wra-
żeniem organizacji imprezy, licznych atrakcji 
oraz pysznego poczęstunku w postaci wspa-
niałych wypieków i wybornej grochówki.    

Wieści Rady Seniorów

Rada Seniorów informuje
Dyżury radnych RS w miesiącu październiku 2022r. (czwartki), godz. 10:00 – 12:00
w Domu Integracji Międzypokoleniowej:
- 6 października radna Krystyna Antkowiak
- 13 października radny Antoni Odzimek
- 20 października radna Aleksandra Grzelak
- 27 października radna Barbara Fluder

Zapraszamy serdecznie!

◊  Przewodniczcy Rady Seniorów 
Miasta i Gminy Kórnik

◊ Rada Seniorów 
Miasta i Gminy Kórnik

W  poniedziałek 12 września wczesnym 
rankiem pobłogosławieni przez księdza 
Waldemara, Seniorzy z  Borówca wsiedli 
do autokaru i pojechali na południe Polski.
Zmierzaliśmy, jak co roku we wrześniu, do 
Karpacza, po drodze jednak zatrzymaliśmy 
się, żeby odwiedzić położony w wojewódz-
twie dolnośląskim, zamek Grodziec, który 
jest najlepiej zachowaną warownią na 
Dolnym Śląsku. Zbudowany na bazaltowej 
skale był właściwie nie do zdobycia, dopiero 
podczas wojny trzydziestoletniej został zdo-
byty zdradą. Zamek wiele razy przechodził 
z rąk do rąk, obecnie można go zwiedzać 
z przewodnikiem, my  weszliśmy do baszty, 
zwiedziliśmy salę rycerską, kominkową, salę 
książęcą, salę księżnej i kaplicę. 
Po przyjeździe do Karpacza zamieszkaliśmy 

w  ośrodku wypoczynkowym „Piecuch”. 
Kolejne dni upłynęły nam  na wycieczkach 
po okolicy. Drugiego dnia  z przewodnikiem 
Darkiem odwiedziliśmy czeskie Skalne 

Miasto. Zachwycaliśmy się niezwykłymi  
formami skalnymi, podziwialiśmy wspaniałe  
widoki i wykonaliśmy setki zdjęć.

Seniorzy z Borówca aktywnie wypoczywają

cd. na str. 14
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Kilkaset flag Powstania Wielkopolskiego 
trafiło do rąk kórniczan podczas Pikniku 
Rodzinnego z Fundacją Zakłady Kórnickie 
zorganizowanego 18 września 2022 r. To już 
drugie takie plenerowe spotkanie z miesz-
kańcami Kórnika w przestrzeni Podzamcza, 
na której z wielką życzliwością 
gościła fundacyjną imprezę 
Biblioteka Kórnicka. Pierwszy 
piknik z FZK zorganizowany 
został w ubiegłym roku – w 
dwudziestą rocznicę restytucji 
dzieła życia hrabiego Włady-
sława Zamoyskiego. 
Zamek w Kórniku przystrojo-
ny w powstańcze barwy gó-
rował dostojnie nad imprezą, 
która była okazją nie tylko do 
świetnej rodzinnej zabawy i 
spotkania Fundacji Zakłady 
Kórnickie z mieszkańcami 
gminy oraz  zaprzyjaźnionymi 
instytucjami, ale również spo-
sobem na popularyzowanie 
wśród mieszkańców naszych 
okolic ustanowionego w ubiegłym roku – z 
inicjatywy Fundacji Zakłady Kórnickie i jej 
Partnerów – Narodowego Święta Zwycię-
skiego Powstania Wielkopolskiego.
Na przybyłych czekał koncert dla dzieci w 
wykonaniu znakomitego trębacza Macieja 
Fortuny i towarzyszących mu artystek, 
konkursy, nagrody i grochówka z rycer-
skiego kotła oraz…nieoczekiwanie piękna 
pogoda. Wydarzeniu towarzyszyły pokazy 
rekonstruktorów ze Stowarzyszenia Pasjo-
nat prezentujących w powstańcze mundury, 
artefakty i tradycje oraz walk w wykonaniu 
Wielkopolskiej Braci Rycerskiej. Była też 
możliwość zagrania w imponujących roz-
miarów plenerowe warcaby z doskonałymi 
młodymi zawodnikami z MUKS Wieża Kór-
nicka, którzy niedawno osiągnęli świetne 
wyniki na Mistrzostwach Świata w Bułgarii.
Pomiędzy gośćmi pikniku spacerowały peł-
ne wdzięku „cepcułki” ze Szkoły Domowej 
Pracy Kobiet, rozdające okolicznościowy 
biuletyn informacyjny poświęcony działal-
ności Fundacji i jej owocnej współpracy z 
lokalnymi instytucjami i stowarzyszeniami. 
Dziewczęta ubrane w tradycyjne stroje 
uczennic pierwszej w Polsce zawodowej 

szkoły gospodarstwa domowego, założonej 
przez Jadwigę z Działyńskich Zamoyską, 
reprezentowały niezawodne Stowarzy-
szenie Teatralne Legion. Wspaniałe ciasta 
przygotowała Rada Rodziców przy Szkole 
Podstawowej nr 2 im. Teofili z Działyńskich 

Szołdrskiej-Potulickiej. Również uczennice 
tej szkoły zatroszczyły się o umilenie czasu 
najmłodszym, malując z wielkim kunsztem 
dziecięce twarzyczki.
Ogromnym zainteresowaniem cieszyło 
się stanowisko Arboretum w Kórniku, na 
którym można było dowiedzieć się bardzo 
wiele o zasobach botanicznych kórnickiego 
parku, obejrzeć najciekawsze jesienne okazy 
owoców i porozmawiać z przesympatycz-
nymi specjalistami - mgr inż. Katarzyną 
Broniewską i dr. inż. Krzysztofem Ufnalskim. 
Najbardziej oblegany był jednak punkt, w 
którym po zmierzeniu się z pięcioma py-
taniami, można było zdobyć nie tylko flagę 
Powstania Wielkopolskiego, ale także szereg 
nagród dodatkowych, takich chociażby 
jak gry planszowe „Hrabia”, książka prof. 
Roszkowskiego „Walka o Morskie Oko w 
Tatrach 1811-1901”, świetny „Leksykon kra-
joznawczy gminy Kórnik” pod red. dr Ilony 
Potockiej, film o Władysławie Zamoyskim, 
czapki z logo Drzewo Franciszka, butelki na 
wodę czy numerowane ściereczki Genera-
łowej Zamoyskiej (zgodnie z jej otwartością 
na nowinki techniczne – w wersji współcze-
snej służące do czyszczenia smartfonów i 

laptopów) .
Podczas pikniku gościliśmy reprezentantów 
Komitetu Budowy Pomnika Władysława 
Zamoyskiego w Kórniku z Kórnickiego Sto-
warzyszenia „Ogończyk”, którzy wraz z har-
cerzami z ZHP Hufiec Kórnik kwestowali na 

rzecz upamiętnienia postaci 
ostatniego właściciela kór-
nickich dóbr repliką jego za-
kopiańskiego posągu. Wśród 
gości pikniku obecni byli także 
przedstawiciele władz mia-
sta oraz współpracujących z 
Fundacją Zakłady Kórnickie 
stowarzyszeń i klubów spor-
towych, których aktywność 
Fundacja ma radość i zaszczyt 
wspierać. Nie zabrakło także 
księdza Proboszcza Grzego-
rza Zbączyniaka, który - po-
dobnie jak pozostali kapłani 
z naszej gminy -  przyczynił 
się do popularyzacji pikniku 
wśród swoich parafian. 
Ciesząc się ze wspólnie spę-

dzonego dobrego czasu, Fundacja Zakłady 
Kórnickie serdecznie dziękuje Dyrekcji  i 
zespołowi PAN Biblioteki Kórnickiej za 
gościnne przyjęcie nas na Podzamczu, Ar-
boretum Kórnickiemu i jego pracownikom 
za wspaniałą prezentację oraz licznie obec-
nym stowarzyszeniom i instytucjom z nami 
współpracującym (w tym zaangażowanym 
w przygotowanie atrakcji na piknik Stowa-
rzyszeniu Teatralnemu Legion, Dyrekcji, 
Radzie Rodziców i całej społeczności Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Kórniku, Stowarzysze-
niu Pasjonat oraz MUKS WIEŻA KÓRNICKA). 
Szczególne podziękowania za bezinteresow-
ne wsparcie i użyczenie namiotów należą 
się również sołtysowi Dziećmierowa, Panu 
Sławomirowi Mandziakowi. 
Przede wszystkim zaś dziękujemy wspa-
niałym kórnickim rodzinom i wszystkim 
przybywającym na nasze spotkanie z daleka 
(także miłym gościom z Ukrainy) - za to, że 
byliście z nami!
To był wspaniale spędzony czas - mamy 
nadzieję, że w przyszłym roku spotkamy 
się ponownie!

II Piknik Rodzinny z Fundacją Zakłady Kórnickie

◊  Danuta Podolak FZK

Po raz siódmy zorganizowano na placu Nie-
podległości w Kórniku Festyn Ekologiczny. 
24 września pod wielkim namiotem  i obok 
niego zaprezentowali się: KOMBUS Sp. 
z o.o., PGK w Śremie Sp. z. o.o., HiProMine 
S.A. Robakowo, KCRiS Oaza, OSP Kórnik,  
Komisariat Policji w Kórniku (znakowanie 
rowerów), Schronisko dla Zwierząt w Ska-
łowie, Straż Miejska w Kórniku, Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu, Wielkopolski Park Na-
rodowy, Wielkopolskie Centrum Recyklingu 
- Spółka z o.o. w  Jarocinie, Kórnickie Sto-
warzyszenie Ogończyk, Hufiec ZHP Kórnik, 
KGW „Ferajna Dziećmierowo”, KGW Błaże-
jewo i stowarzyszenie „Nasze Błażejewo”, 
Słomiana Pasieka, KGW w Skrzynkach, Król 
Zbigniew-animacje, Agnieszka Zdziebkow-
ska „Azart”, Anna Marcinkowska „Wełniaki”, 
Adrian Smagło Pandkaz, Nadleśnictwo 
Babki, KGW Bnin, Regionalny Inspektorat 
Ochrony Środowiska, Dom SDŚ Gościnni, 
SZPOT, Koło Łowiecki „Kogut”, Sołectwo- 
Borówiec- Nowy, Ośrodek Pomocy Społecz-
nej- Kórnik. Prezentowano bardziej wydajny 
i ekologiczny sposób palenia w piecu. Były 
też smakołyki przygotowane: przygotowana 
przez Koło Łowieckie dziczyzna, ale też gro-
chówka i wata cukrowa dla najmłodszych. 
Sadownicy zapewnili dostawę przepysznych 
jabłek. 
Na scenie prezentowali sie Gościnni, grupa 
Animatori, a na zakończenie wystapił Kuba 
Szmajkowski. 
Do Czołowa kursowała co godzinę kolejka, 
dzięki której dzieciaki mogły zwiedzić Punkt 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunal-
nych. Były „dmychańce”, gry, zabawy, kon-
kursy i warsztaty budowania karmników. 
Jak zwykle największym powodzeniem 
cieszyło się stoisko, na którym można było 
zużyte baterie i sprzęty wymienić na bony, 
za które w „Szkółkach Kórnickich” można 
było otrzymać rośliny. 
Organizatorami Festynu był Urząd Miasta 
i Gminy Kórnik, którego pracownicy licznie 
włączyli się w prace przygotowawcze i reali-
zację imprezy. 

VII Festyn Ekologiczny

◊  ŁG



7 PAŹDZIERNIKA

KLUB DOBREGO FILMU. „Boscy”. reż. Ma-
riano Cohn/ Gaston Duprat. Kórnicki Ośro-
dek Kultury, godz. 19:00. Wstęp wolny.

8 PAŹDZIERNIKA

BNIN. PÓŁWYSEP SZYJA. Wystąpienia 
poświęcone tematyce historii Bnina i Pół-
wyspu Szyja. Spacer po półwyspie. Filia 
Biblioteki Publicznej w Kórniku/Bninie, 
ul. Rynek 16 (wejście od ul. Kościelnej), 
godz. 10:00.

13 PAŹDZIERNIKA

KAWIARENKA SENIORALNA. Otwarte 
spotkania towarzyskie w Domu Integracji 
Międzypokoleniowej, Plac Powstańców 
Wlkp. 13, godz. 10:00-12:00.
GIMNASTYKA W DIM EDYCJA II.  Bezpłatne 
zajęcia gimnastyczne Tai chi, Dom Integra-
cji Międzypokoleniowej, pl. Powstańców 
Wlkp. 13, godz. 16:00. Zapisy pod nr. tel. 
790 262 404

14 PAŹDZIERNIKA

WARSZTATY DLA RODZICÓW. JESTEM OK 
TAKI, JAKI JESTEM. Warsztaty inspirowane 
ideą Jespera Juula. Biblioteka Publicznej 
w Kórniku, ul. Poznańska 65, godz. 16:30-
18:30. Zapisy tel. 605 225 442. Wstęp 
bezpłatny.

15 PAŹDZIERNIKA

FESTIWAL MATEMATYKI W KÓRNIKU. 
Pokaz robotów, gry, warsztaty, łamigłów-
ki, wystawy i mnóstwo innych atrakcji. 
Organizator: Fundacja Zakłady Kórnickie, 
miejsce: KCRiS OAZA, godz. 10:00-15:00. 
Wstęp wolny.

20 PAŹDZIERNIKA

KAWIARENKA SENIORALNA. Otwarte 
spotkania towarzyskie w Domu Integracji 
Międzypokoleniowej, Plac Powstańców 
Wlkp. 13, godz. 10:00-12:00.
GIMNASTYKA W DIM EDYCJA II.  Bezpłatne 
zajęcia gimnastyczne Tai chi, Dom Integra-
cji Międzypokoleniowej, pl. Powstańców 
Wlkp. 13, godz. 16:00. Zapisy pod nr. tel. 
790 262 404

21 PAŹDZIERNIKA

WARSZTATY DLA RODZICÓW. SZTUKA 
MÓWIENIA NIE Z CZYSTYM SUMIENIEM. 
Warsztaty inspirowane ideą Jespera Juula. 
Biblioteka Publicznej w Kórniku, ul. Po-
znańska 65, godz. 16:30-18:30. Zapisy tel. 
605 225 442. Wstęp bezpłatny.

22 PAŹDZIERNIKA

JESIENNY MARATON FITNESS W OAZIE. 
Zajęcia fitness, wystawcy usług ze zdrową 
żywnością, odnową biologiczną i dietety-
ką. Bilet normalny 25 zł, ulgowy 10 zł, Hala 
sportowa KCRiS OAZA, ul. I. Krasickiego 1, 
Kórnik, godz. 17:00-21:00.

26 PAŹDZIERNIKA

KLUB PODRÓŻNIKA Z KÓRNIKA. PERU. 
Magdalena Ziółkowska i Dawid Starościak, 
Filia Biblioteki Publicznej w Kórniku/Bni-
nie, ul. Rynek 16 (wejście od ul. Kościelnej), 
godz. 18:00, zapisy tel. 618 170 021

4 LISTOPADA

WARSZTATY DLA RODZICÓW. AGRESJA 
– NIEBEZPIECZNE TABU. Warsztaty in-
spirowane ideą Jespera Juula. Biblioteka 
Publicznej w Kórniku, ul. Poznańska 65, 
godz. 16:30-18:30. Zapisy tel. 605 225 442. 
Wstęp bezpłatny.

18 LISTOPADA

WARSZTATY DLA RODZICÓW. NASTO-
LATEK W RODZINIE – KIEDY KOŃCZY SIĘ 
WYCHOWANIE. Warsztaty inspirowane 
ideą Jespera Juula. Biblioteka Publicznej 
w Kórniku, ul. Poznańska 65, godz. 16:30-
18:30. Zapisy tel. 605 225 442. Wstęp 
bezpłatny.

Organizujesz ciekawe wydarzenie  
na terenie gminy Kórnik?
Wiesz o ciekawym koncercie, spektaklu, 
wystawie?
Napisz o tym na adres 
kultura@kornik.pl

◊  SK

◊  Barbara Fluder

Sprostowanie do wspomnienia 
o śp. Aleksandrze Jaskule

Śp. Aleksander Jaskuła urodził się 12 
grudnia 1957 r. a  nie jak napisano 
w 1958 r. Pominięto fragment tekstu 
„Dnia 3 października 1981 r. ożenił się 
z Gabrielą z domu Hermann z Buku. 
Mieli trzech synów: Dawida (1982), 
Piotra (1983) i Karola (1986) który kon-
tynuuje muzyczne tradycje ojca”.

Redakcja i autorzy
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W  środę udaliśmy się do Jeleniej Góry, 
żeby obejrzeć to, czego w ubiegłym roku 
nie udało się nam zobaczyć. Pierwsze 
kroki skierowaliśmy, do Muzeum Kar-
konoskiego, żeby zobaczyć wystawę: 
„Z  historii Jeleniej Góry i  regionu” oraz 
niezwykłą kolekcję szkła artystycznego 
złożoną z dwóch tysięcy najcenniejszych 
obiektów. Przeszliśmy też podziemną 
trasę turystyczną nazwaną Bramą Czasu. 
Zeszliśmy 40 metrów pod ziemię i pozna-
liśmy fascynującą historię Dolnego Śląska, 
spotkaliśmy legendarne postacie, usły-
szeliśmy tajemnicze opowieści a  nawet 
uczestniczyliśmy w  piorunującym kon-
cercie granym przez największą w Polsce 
cewkę Tesli. Niektórzy z nas wzięli jeszcze 
udział w wybuchowych eksperymentach 
z ciekłym azotem, było ciekawie chociaż 
niekiedy trochę wybuchowo.
W  pobliskich Kowarach odwiedziliśmy 
Park Miniatur Zabytków Dolnego Śląska. 
Podziwialiśmy miniaturowe budowle 
wykonane z niezwykłą dbałością o szcze-
góły. Można było nawet w  kilka sekund 
wspiąć się na Śnieżkę i   zatrzymać się 
przed uroczymi schroniskami: Strzecha 
Akademicka i Samotnia. Po zakończeniu 
zwiedzania nastąpiła chwila relaksu przy 
aromatycznej kawie i ciastku.
Kolejny, przedostatni już dzień pobytu, 
spędziliśmy tak, jak każdy z nas lubi naj-
bardziej. Niektórzy wybrali się na zakupy 
do Dolnego Karpacza, inni spacerowali po 
mieście a nieliczni wybrali się na Śnieżkę, 
żeby zdobyć najwyższy szczyt Karkonoszy.
Sześć dni szybko minęło i  trzeba było 
wracać do Borówca, do stęsknionych 
mężów, dzieci, wnuków a czasami nawet 
prawnuków. Już w listopadzie jednak wy-
bieramy się do Niechorza na wypoczynek 
połączony z rehabilitacją.

 

cd. ze str. 11

W sobotę 17 września br. pomimo deszczu 
udało się zaprezentować pracownie i ze-
społy działające w KOK inaugurując w ten 
sposób 15 sezon. Było kolorowo, radośnie 
i śpiewnie. Chętni mogli zapisać się na 
warsztaty artystyczne. Dla spragnionych 
gimnastycznych wyczynów udostępniono 
ściankę wspinaczkową i dmuchany zamek. 
A na koniec niepowtarzalny głos lidera ze-
społu Turbo Grzegorza Kupczyka wsparty 
gitarami i kontrabasem pozwolił w rocko-
wym klimacie podnieść emocje i rozgrzać 
serca zmarzniętej nieco publiczności. Do 
zobaczenia w KOK.

W sobotę 1 października br. odbyła się uro-
czystość biesiadno - dziękczynna na cześć 
Krystyny Polachowskiej - współtwórczyni 
Zespołu Pieśni i  Tańca Ziemi Kórnickiej 
„Władysie”. 

Po 14 latach pracy Pani Krysia postanowiła 
oddać stery kierowania zespołem Ewie 
Wodzyńskiej. Ta wraz z członkami zespołu 
przygotowała specjalne show pożegnalne. 
Był polonez, przyśpiewki ludowe na cześć 
Krysi od Władysi przy akompaniamencie 
kapeli góralskiej z Bukowiny Tatrzańskiej. 
Podziękowania złożyli wiceburmistrz Bro-
nisław Dominiak, Magda Matelska z Działu 
Promocji Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, 
Marcin Nowak z  Kórnicko-Bnińskiego 
Bractwa Kurkowego, Wojciech Kiełbasie-
wicz z  KCRiS Oaza, Marzena Dominiak 
ze SP w Szczodrzykowie, Irena Żyto i  Iza 
Biernacka ze SP 2 w Bninie, Łukasz Kubicki 
od wielu lat prowadzący imprezy kulturalne 
gminy Kórnik.
Sławek Animucki, Ania Andrzejewska, Piotr 
Mastalerz i Ewa Wodzyńska z Kórnickiego 
Ośrodka Kultury, gdzie powołano do życie 
ZPiTZK, podziękowania umieścili na burczy-
basie – ludowym instumencie kaszubskim: 

Muzyka pomaga rosnąć.
Niektórzy grają kwiatom, trawom, drzewom.
Inni im śpiewają, zachwyceni kolorami i za-
pachem.Ty pomogłaś urosnąć nam - ludziom.
Ludziom z Kórnickiego Ośrodka Kultury,
ludziom z Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Kór-
nickiej, ludziom, którzy Cię zobaczyli, usłyszeli, 

poznali. To dzięki Tobie, staliśmy się więksi, 
lepsi, ładniejsi. Pokochałaś kulturę ludową 
i tę miłość przelałaś na nas.
Dziękujemy i obiecujemy roztaczać ją dalej 
grając, śpiewając, tańcząc i pamiętając o To-
bie, naszej ukochanej Krysi od „Władysi” 
     

Pożegnanie Krysi od Władysi

◊  Sławek Animucki

Inauguracja sezonu artystycznego w KOK

Działający pod egidą Kórnickiego Ośrodka 
Kultury Kórnicki Chór Żeński  2 października 
zaprosił na koncert urodzinowy w Domu 
Integracji Międzypokoleniowej. Zespół pod 
dyrekcją Mateusza Nabzdyka, przy akompa-
niamencie Adama Budela, zaprezentował 
dziesięć wymagających utworów w różnych 
stylach i nastrojach. Panie doskonale pora-
dziły sobie z repertuarem i tremą, udowad-
niając, że roczna praca nie poszła na marne.
Gratulujemy pierwszego roku wspólnej 
muzycznej przygody i czekamy na kolejne 
koncerty. 

Urodziny chóru

◊  ŁG



nr 17/2022 7 października 2022 r.16 17

Z cyklu
„Wiadomości z Ogrodów Kórnickich”

Grzyby, obok owadów, są jedną z najbar-
dziej bogatych w gatunki, różnorodnych 
i tajemniczych grup organizmów występują-
cych na Ziemi. Owocniki gatunków grzybów, 
które możemy podziwiać w lasach, to mały 
wierzchołek góry lodowej różnorodności 
królestwa grzybów. Zaglądając tylko na ten 

wierzchołek możemy dostrzec ogromne 
bogactwo owocników tworzonych przez 
grzyby. To bogactwo barw, form i kształ-
tów bardzo często ani trochę nie przypo-
mina grzybów, które w okresie jesiennym 
trafiają do koszyków grzybiarzy.
Ogromne bogactwo mykobioty obserwo-
wane w każdym ekosystemie musi mieć 
swoje odzwierciedlenie w różnorodności 
kształtów i  form owocników grzybów. 
Klasyczny, znany nam owocnik, posiada 
trzon i  kapelusz, od spodu zaopatrzony 
jest w warstwę zarodnionośną (tzw. hyme-
nofor) w formie blaszek lub „gąbki”, cza-
sem owocniki grzybów przybierają formę 
kulistą, krzaczkowatą lub maczugowatą. 
Na takie właśnie kształty owocników na-

potykamy zazwyczaj spacerując po lesie. 
Jednak obok znanych i  łatwo dostrzega-
nych form owocników grzybów istnieją 
też inne, te pomijane i nieoczywiste. Aby 
stwierdzić ich obecność, należy szukać 
dokładniej, penetrując miejsca pomijane 
przez wszystkich.
Największą grupą grzybów, wśród których 
możemy znaleźć nieoczywiste owocniki, są 
tzw. grzyby bezblaszkowe. Obecnie grzyby 
te występują pod trudną nazwą grzybów 
afylloforoidalnych i  stanowią sztuczną 
grupę, w skład której wchodzą przedstawi-
ciele różnych jednostek taksonomicznych 
reprezentujące wszystkie grupy troficzne. 
Najbardziej znane, cenione i podobne do 
grzybów tworzących klasyczne owocniki 
są grzyby (i tu znów trudne słowo) kanta-

relloidalne, które swoją nazwą nawiązują 
do łacińskiej nazwy pieprznik, czyli Catha-
rellus. Najbardziej znanym pieprznikiem 
jest pieprznik jadalny, pospolicie zwany 
kurką, ale znamy również inne blisko 
spokrewnione gatunki, takie jak pieprznik 
trąbkowy czy lejkowiec dęty (Fot. 1).
Osobliwe owocniki tworzą grzyby hydno-
idalne. Zerkając pod spód owocnika mo-
żemy łatwo dostrzec rzędy kolców w miej-
scu, gdzie zazwyczaj szukamy blaszek czy 
gąbki. Kolczasty typ hymenoforu tworzy 
wiele gatunków, wśród nich również te 
jadalne z najbardziej znanymi kolczakami: 
obłączastym (Fot. 2) i rudawym. Zarówno 
kurki, jak i kolczaki, są zbierane i wykorzy-
stywane kulinarnie.

Zgoła inne owocniki znajdziemy w grupie 
grzybów poliporoidalnych. Grzyby te za-
zwyczaj rozkładają martwe drewno, czasem 
możemy znaleźć je na pniach żywych drzew. 
Są więc saprotrofami, bądź patogenami 
słabości. Ich cechą charakterystyczną jest 
hymenofor składający się z głębokich rurek, 
tzw. porów (poliporoidalny można przetłu-
maczyć jako składający się z wielu porów). 
Jako przedstawiciela można tutaj podać 
drobnoporka modrego (Fot. 3) i całą gamę 
jego blisko spokrewnionych kuzynów. 
Najbardziej tajemnicze owocniki tworzą 
grzyby kortycjoidalne. Zazwyczaj wyglądają 
jak cienka pajęczyna splątanych strzępek 
rozciągniętych na powierzchni martwego 
drewna. Można je również spotkać rosnące 
na mchu czy nawet na innych grzybach. 

Wśród tych grzybów bardzo liczną grupę 
stanowią kutnerki tworzące owocniki od 
jasnoszarych, przez żółte i pomarańczowe, 
do ciemnobrązowych. Dobrym przykładem 
jest tutaj kutnerka brązoworóżowa (Fot. 4).
Wszystkie opisane powyżej nieoczywiste 
formy owocników możemy spotkać w na-
szym Arboretum, Lesie Doświadczalnym 
„Zwierzyniec”, a także w okolicznych lasach. 
Szukając grzybów oczywistych warto rozej-
rzeć się również za tymi mniej oczywistymi, 
których forma, kolorystyka i niezwykłość 
mogą cieszyć oko i obiektyw.

 

Grzyby 
„dziwaki”

◊ Marcin Pietras
Instytut Dendrologii PAN

Fot. 1. Lejkowiec dęty Fot. 2. Kolczak obłączasty

Fot. 3. Drobnoporek modry Fot. 4. Kutnerka brązoworóżowa

Pociągi, motocykle, samochody, sa-
moloty – to przede wszystkim środki 
transportu. Ich zadaniem jest przewo-
żenie ludzi i towarów. Ale czy to ich 
jedyna rola? Przecież już przedszkolaki 
fascynują się ciuchciami i koparkami, 
a z tej pasji często już się nie wyrasta… 
Sprawdźmy, jakie niezwykłe pojazdy 
i obiekty z nimi związane można zoba-
czyć w okolicy Poznania.

Kolej na kolej
„Pociąg już się w  Golęczewie zatrzymu-
je…”. Tak brzmią pierwsze słowa gry tury-

stycznej-questu, której trasa rozpoczyna 
się na tamtejszej stacji kolejowej. Gra 
pozwala poznać niezwykłą historię wzor-
cowej wsi. Z początku XX wieku pochodzą 
też budynki dworców kolejowych na Szla-
ku Letniska Puszczykowo, które powstały, 
gdy miejscowość przyciągała tysiące 
spragnionych wypoczynku poznaniaków. 
Obecnie budynek stacji Puszczykówko 
nadal służy podróżnym, a  ich uwagę 
przyciąga oryginalny, zabytkowy zegar 
dworcowy. W Puszczykowie z kolei „stoi na 
stacji” Lokomotywa – restauracja w budyn-
ku dawnego dworca, a po drugie stronie 
torów zachował się poniemiecki bunkier 
przeciwodłamkowy. Stacje w  Puszczy-
kowie i w Osowej Górze  posłużyły jako 
inspiracja dla filmu i książki „Tarapaty 2”, 
co pokazują specjalne ścieżki zwiedzania 
dostępne w  aplikacjach turystycznych 
Puszczykowa i  Mosiny. Dawniej linią do 
Osowej Góry dojeżdżali letnicy, którzy 
zmierzali nad Jezioro Góreckie. Dziś po tej 
trasie kursuje Mosińska Kolej Drezynowa, 
proponując wyprawę na pokładzie drezy-

ny rowerowej lub ręcznej kiwajki do serca 
Wielkopolskiego Parku Narodowego. 
Dla miłośników kolei obowiązkowym 
punktem odwiedzin powinna być Makieta 
Borówiec. Na powierzchni ponad 250 m2 
powstał tam miniaturowy świat, w którym 
kilkadziesiąt składów kolejowych porusza 
się wśród pięknie przedstawionych kra-
jobrazów współczesnej Europy. Pociągi 
kursują po powierzchni, pod ziemią i na 
estakadach, a nad nimi latają miniaturowe 
samoloty. Dodatkowych wrażeń dostar-
cza tryb nocny, kiedy na suficie zapalają 
się gwiazdy, a  budynki, pociągi i  inne 
pojazdy rozbłyskają tysiącem świateł. Na 
ekspozycji ukryto wiele smaczków – od 
postaci Świętego Mikołaja po złoty po-
ciąg. Przy okazji wizyty w Borówcu warto 
zobaczyć instalację „Pamięć drewna” na 
rynku w Kórniku, której częścią są… pod-
kłady kolejowe. Poszukiwacze kolejowych 

smaczków z pewnością docenią też mural 
w Buku, na którym przedstawiono scenę 
rozbrojenia niemieckiego pociągu na tam-
tejszym dworcu kolejowym w przededniu 
wybuchu powstania wielkopolskiego.

Na prawo most, na lewo most
Kolejowy akcent zawiera też mural na 
obornickich Łazienkach. Sylwetka pociągu 
ciągniętego przez parowóz przypomina 
o  nieczynnej linii kolejowej Oborniki-
-Stobnica-Wronki. Dziś tory do Stobnicy 
zastąpiła popularna droga rowerowa. 
Przy trasie nadal stoją budynki czterech 
dawnych dworców, a na jej końcu – żela-
zny most kolejowy. Ta unikatowa wspor-
nikowa konstrukcja systemu Gerbera 
zasłynęła kilka lat temu, gdy rozważano 
jej zniszczenie na potrzeby filmu Mission: 
Impossible. Na szczęście pomysł upadł. 
Nieco inaczej potoczyły się losy mostu 
drogowo-kolejowego nad starym kory-
tem Warty w  Luboniu. Most prowadził 
do fabryki chemicznej Milchów, zaprojek-
towanej przez słynnego Hansa Poelziga. 

◊  Piotr Basiński
Poznańska Lokalna 
Organizacja Turystyczna

„Turystyczne PLOTki”: w ramach cyklu 
wspólnie z Poznańską Lokalną Organi-
zacją Turystyczną (PLOT) przybliżamy 
nasze atrakcje i ofertę naszych sąsiadów, 
by zachęcić do mikroturystyki – samo-
dzielnego zwiedzania najbliższej okolicy 
i poznawania mniej lub bardziej znanych 
turystycznych perełek okolic Poznania. 
Kolejne teksty cyklu ukażą się równole-
gle na łamach informatorów samorzą-
dowych 12 gmin członkowskich PLOT, 
w  Naszym Głosie Poznańskim oraz 
w Prasowej Powiatowej 17.

W 1907 roku nie znano jeszcze technologii 
spawania, więc konstrukcja była łączona 
nitami. Dziś przeprawę zastąpiono nową, 
obok której pozostawiono jedno z pięciu 
oryginalnych przęseł. Zarówno dawny 
most i fabryka, do którego prowadził, jak 
i miejscowy budynek dworca kolejowego 
znalazły się na trasie Lubońskiego Szlaku 
Architektury Przemysłowej.

Na szosie i w przestworzach
Fani polskiej (i  nie tylko!) motoryzacji 
koniecznie powinni odwiedzić Muzeum 
Sztuki Inżynierskiej w Fiałkowie. Kolekcja 
Zbigniewa Koprasa obejmuje kilkaset(!) 
samochodów i  motocykli z  całego świa-
ta, w  tym polskie junaki, osy i  rzadki, 
sprawny egzemplarz mikrusa. Eksponaty 
mają najróżniejsze rozmiary – od znaków 
drogowych przez syrenkę z  autografem 
Bohdana Łazuki po zabytkowy neon 

z nieistniejącego już biurowca Wytwórni 
Sprzętu Komunikacyjnego w  Poznaniu. 
Kilka ciekawych pojazdów (m.in. Bojowy 
Wóz Piechoty, transporter opancerzony 
SKOT) uatrakcyjnia pobyt w  parku przy 
Pałacu Biedrusko. Powtarzającym się 
elementem kolekcji z Biedruska i Fiałko-
wa są egzemplarze samolotu AN-2. Obok 
popularnego Antka niedaleko Poznania 
można jeszcze obejrzeć samoloty z czasów 
II wojny światowej: Dakotę DC3 w Airport 
Biernat w Gądkach oraz replikę myśliwca 
Hawker Hurricane, która przyciąga gości 
Muzeum Arkadego Fiedlera na ekspozycję 
poświęconą lotnikom słynnego Dywizjonu 
303.

Dworzec w Puszczykowie  
(fot. Piotr Basiński)

Fragment muralu powstańczego w Buku 
(fot. Archiwum Urzędu Miasta i Gminy 

Buk)

Zabytkowe przęsło mostu w Luboniu 1 
(fot. Piotr Basiński)

Dawna stacja kolejowa Ludwikowo  
- obecnie Osowa Góra (Żródło - Archiwum 

Galerii Miejska w Mosinie)

Start questu Golęczewo-wieś wzorcowa  
(fot. www.wielkopolskaciekawie.pl)

W ruchu
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Radzewo - Radzewice, 
Czmoń - Czmoniec, Kamionki - ???

W początkach XVIII wieku, Kamionki, po-
dobnie jak cała okolica Poznania bardzo 
cierpiały z powodu nieustannych wojen 
i pojawiających się cyklicznie epidemii. 
Wsie były palone i  łupione a  efektem 
pozostało ich dramatyczne wyludnienie. 
Opis Kamionek sporządzony w  1713 
roku, tutaj znacznie skrócony, przed-
stawia niemal wymarłą wieś - 
„...we wsi Kamionkach (…) gościniec 
zły, pusty i stajnia z gruntu zrujnowana 
i wywrócona.(..)chałup pustych trzy,(…) 
chałup poprawy znacznej potrzebują-
cych, w  których ludzie mieszkają trzy.

(…) spalonych chałup place trzy, czwarty 
plac spalonego mielcucha.(…) Owczar-
nia pusta, zła, bez owiec. Chlewy wszyst-
kie, tak w podwórzu aby na wsi złe.(...) 
Ludzi w tej wsi jest, chałupników dwóch, 
komornik jeden poddany. Komorników 
luźnych dwóch. Inwentarza w tych do-
brach żadnego nie masz.”    
     
Jak widać, realnym zagrożeniem było, 
że Kamionki jako wieś i siedlisko ludzkie 
z co najmniej XIII wiecznym rodowodem 
przestaną istnieć. Prócz zniszczeń, także 
bardzo podmokły teren nie zachęcał 
przecież do osiedlania się. Dowodem 
na to, że wioska mogła zniknąć wchło-
nięta przez las niech będzie przypadek 

sąsiadującej niegdyś z  Kamionkami 
i  Daszewicami osady Taczały, której 
nazwę znamy i wiemy o niej tyle tylko, 
że istniała. Biorąc to pod  uwagę można 
powiedzieć, że Kamionki miały szczę-
ście, bo nie podzieliły losu pobliskich 
Taczał. Wieś należała bowiem do dóbr 
kórnickich, których właścicielką była 
wówczas, według określenia Wandy Kar-
kucińskiej, „pierwsza kórnicka business 
women”, czyli Teofila z  Działyńskich 
Szołdrska Potulicka. Staropolskie sło-
wo „intrata” oznaczające dochód, zysk, 
które pojawia się nader często w doku-
mentach sporządzanych w  tym czasie 
w  kórnickim zamku i  podpisywanych 
ręką Białej Damy, bo o  niej tu mowa, 
jest najlepszym takiej biznesowej po-
stawy potwierdzeniem. Odbiciem słów 
stały się podejmowane przez Działyńską 
energiczne działania, które miały odbu-
dować ekonomię całej okolicy. 

Nocne zwiedzanie Zmaku
Nocnemu Zwiedzaniu Zamku z Legionem, 
czyli za Szkołą Domowej Pracy Kobiet gen. 
Jadwigi Zamoyskiej, towarzyszyły scenki 
z życia dawnych właścicieli Zamku. Pani 
generałowa Zamoyska (Genowefa Micha-
lak) , na czele swoich cepcułek (Aleksandra 
Brylewska, Julia Mikołajczak, Julia Wielińska, 
Gabriela Wysocka), unaoczniała nam, czym 
było jej wychowanie i na jakich wartościach 
je budowała, czemu dziennikarka (Kornelia 
Kozłowska) i współczesna uczennica (Zosia 
Brylewska) nie mogły się nadziwić: I między-
narodowa kadra, i nauka szycia, i muzyki 
– takie wszystko i dziś przydatne. Nowe 
pokolenie reprezentowała z wdziękiem 
Anna Działyńska (Zosia Szymanowska).Nie 
zabrakło akcentów związanych z romanty-
zmem, wystawy ze zbiorów BK PAN, której 
towarzyszył syn Mickiewicza, Władysław 
(Oleks Kyryliuk), oraz odegrany polonez 
(Wiktor Klajn), w rytm którego uczestni-
cy tanecznym krokiem zwiedzali dalsze 
pomieszczenia, wzbogacone ciekawym 

słowem zamkowych przewodników: Leszka 
Grześkowiaka, Edyty Bątkiewicz-Szymanow-
skiej, Moniki Szczepaniak, Małgorzaty Po-
tockiej (Legion dziękuje za wszelką pomoc) 
oraz Katarzyny Wożniak. Nic dziwnego, że 
nocne zwiedzania corocznie cieszą się wy-
jątkowym zainteresowaniem, dużo wiedzy 
oprawionej w przystępną formę.

Nocne zwiedzanie Arboretum 
Prawdziwy tajemniczy ogród, oświetlany 
dyskretnie przez oprowadzającą p. Kingę 
Dyjetę-Nowak,  w towarzystwie Katarzyny 
Broniewskiej, która dzieliła się swoją bo-
gatą wiedzą dotyczącą drzew i krzewów. 
W obchodach po dawnych włościach nie 
mogło zabraknąć Tytusa Działyńskiego 
(Włodzimierz Rocławski) I Białej Damy 
(Maria Lewek), zbudowanych taką profesjo-
nalną opieką nad ich ogrodem. Ogrodem, 
którego też strzeże niezmiennie duch lasu 
(Monika Śliwińska) wraz ze skrzatami (mło-
dzi Śliwińscy), rusałkami (Zosia Jarczyńska 
i wnuki Janiny Różak), urzędującymi w 

pełnej tajemniczości cisowej alei. I stamtąd 
dalej rozrabiać… Bo najlepiej łączyć naukę 
z zabawą.

Romantyzm w Bibliotece Raczyńskich
Wrześniowy Dzień Romantyzmu w Biblio-
tece Raczyńskich w Poznaniu pełen był 
ciekawych propozycji, od Narodowego 
Czytania, poprzez koncerty, gry planszowe 
i Legionowy pokaz mody, który prowadziła 
na „czerwonym dywanie” na wspaniałych 
bibliotecznych korytarzach Maria Romana 
Gierczyńska. W otoczeniu Legionowych 
rusałek i syren (Aleksandra Brylewska, 
Julia Mikołajczak, Julia Wielińska, Gabriela 
Wysocka).  Nie zabrakło Mickiewicza (Oleks 
Kyryliuk) z wybrankami serca: Marylą (Daria 
Nowak) i żoną Celiną (Kornelia Kozłowska). 
Wspaniałej bibliotecznej ekipie, która przy-
gotowała to bogate wydarzenie, na czele z 
Joanną Klejn, należą się szczere podzięko-
wania, i prośby o więcej.
Anna Lazuka-Witek

Aktywny Teatr Legion Legion
Po przerwie wakacyjnej fani podróżni-
czych opowieści spotkali się ponownie 
w czytelni Biblioteki Publicznej w Kór-
niku – Filii w Kórniku/
Bninie, by słuchać o nie-
samowitych miejscach na 
ziemi. 
14 września br. prelekcja 
o  podróży poślubnej na 
Kubę zainaugurowała siód-
my sezon działalności Klu-
bu Podróżnika z  Kórnika. 
Autorzy prezentacji, czyli 
Marietta i Radosław Głowac-
cy, swój miesiąc miodowy, 
który przypadł w  czasach 
pandemicznych, spędzili 
właśnie na tej odległej i go-
rącej wyspie. Podzielili się 
z  widzami swoją bogatą 
wiedzą dotyczącą historii 
Kuby, ustroju i gospodarki 
tego kraju. Pokazali fotogra-
fie pięknych, zadbanych ulic turystycznych 
oraz tych niewyczyszczonych, nierepre-
zentatywnych, na które nie powinni byli 
trafić jako turyści. Razem z młodymi po-
dróżnikami zajrzeliśmy także na plantację 
tytuniu oraz do pałaców baronów trzciny 

cukrowej. Poznaliśmy różnicę między 
krokodylem amerykańskim a kubańskim, 
odwiedziliśmy puste rządowe restauracje, 

a nawet staliśmy w kolejce po żywność na 
kartki z tubylcami... 
Z opowieści Państwa Głowackich wyłonił 
się bogaty i kontrastowy obraz Kuby z jej 
piękną przyrodą, kolonialną architekturą, 
ale i z ubóstwem, rewolucyjną spuścizną 

i komunistycznymi rządami.
Serdecznie dziękujemy wszystkim gościom 
za przybycie. Kolejne spotkanie 6 paździer-

nika (tuż przed wydaniem 
kolejnego Kórniczanina). 
Gościem będzie Monika 
Witkowska - himalaistka, 
która 22 lipca br. stanęła 
na szczycie K2, jako druga 
Polka w historii tej góry.  
26 października gościć 
bdziemy Magdalenę Ziół-
kowską i Dawida Starościa-
ka -  miłośników podróżo-
wania, odkrywania nowych 
smaków i poznawania cie-
kawych ludzi. Oboje mają 
na swoim koncie już ponad 
40 krajów. Opowiedzą nam 
o Peru, w którym zachwyciła 
ich bogata kultura i różno-
rodne krajobrazy i  przede 
wszystkim sławne Machu 

Picchu.
Wstęp na prelekcję jest, jak zawsze, bez-
płatny, jednak obowiązuje limit miejsc. Na 
spotkanie należy się zapisać w Bibliotece 
Publicznej w Kórniku, pod numerem tele-
fonu 618 170 021.

Kuba- pełna rumu, uroku i... niedorzeczności

◊  KPzK

cd. na str. 20
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Jeszcze przed 1732 rokiem rozpoczęły 
się prace melioracyjne. Zatrudniono 
„grabarzy”, jak wówczas nazywano na-
jemnych kopaczy. O ludziach tej profesji, 
chodzących z  łopatami od wsi do wsi, 
wspominał jeszcze w XIX wieku, opisując 
pogranicze Wielkopolski i Dolnego Ślą-
ska błogosławiony Edmund Bojanowski.
Jak podaje Alfred Kaniecki, w  dobrach 
kórnickich pracowali oni m.in. przy Jezio-
rze Wrońsko, kopali rowy, stawy rybne, 
zbiorniki przy młynach wodnych, sypali 
groble.  
  
Wreszcie, świadoma potencjału leżących 
odłogiem gruntów i  strat jakie przyno-
szą nieobsiane pola, Działyńska około 
roku 1740 sprowadziła do Kamionek 
osadników olęderskich, których zada-
niem było ponowne zagospodarowanie 
opuszczonej i zrujnowanej wsi i co rów-
nie istotne, osuszenie terenów stale lub 
okresowo zalewanych przez wodę. Dla 
wyjaśnienia dodać trzeba, że Olęder to 
człowiek wolny, osiadły na mocy przywi-
leju, zajęty osuszaniem lub karczunkiem.  
Olędrzy pojawili się też w  sąsiedztwie 
kilku innych należących do dóbr kórnic-
kich wsi. Podkreślić tutaj należy słowo 
sąsiedztwo. 

Nadanie ziemi w dzierżawę osadnikom 

kamioneckim, w  odróżnieniu od np. 
Radzewa, Czmonia, Błażejewa nastąpiło 
prawdopodobnie na terenie dotychczas 
istniejącej wsi, a nie w jej pobliżu. Moż-
na też przypuszczać, że wieś nie była 
zupełnie wyludniona i  pośród nowo 
przybyłych pozostało kilku starych 
mieszkańców na co wskazuje np. mapa 
właścicieli gruntów z  1834 roku, na 
której pojawiają się obok w większości 
niemieckich, polskie nazwiska Matu-
szewski i Kaczmarek. Nowi mieszkańcy 
Kamionek otrzymali nadziały gruntu nie-
jako wewnątrz opuszczonej wioski i jak 
się wydaje, przynajmniej częściowo na 
gruntach w poprzednich wiekach już za-
gospodarowanych, a w początkach XVIII 
wieku opuszczonych. Właśnie dlatego 
w dokumentach z II połowy XVIII wieku 
oraz wieku XIX (do roku 1872*), nigdy 
nie występuje dwuczłonowa nazwa Ka-
mionek, poszerzona o słowo „Hauland”, 
które dodawane do nazwy miejscowości 
w okresie zaborów, wskazywało na wieś 
założoną przez Olędrów, powstałą na su-
rowym, dziewiczym gruncie, co  w przy-
padku Kamionek nie miało miejsca. 
 
Inaczej niż stało się to w  Radzewie, 
Czmoniu i  Błażejewie gdzie Olędrzy 
otrzymali grunt w większym lub mniej-
szym oddaleniu od starego siedliska. 
Dlatego też położone obok Radzewa, 
Czmonia czy Błażejewa osady olęderskie 

nosiły nazwy Radzewer Hauland, Schmu-
ner Hauland, Błażejewer Hauland. Były 
to terytorialnie odrębne od niezależnie 
funkcjonujących wsi organizmy, któ-
rych niemieckie nazwy zmieniono, po 
odzyskaniu niepodległości na polskie 
Radzewice, Czmoniec, Błażejewko, dla 
odróżnienia od nazw starych wiosek 
Radzewo, Czmoń, Błażejewo.  
Kamionki, jak się wydaje, terytorialnie 
zawsze stanowiły ten sam  organizm, 
a  kilka niemieckich rodzin olęderskich 
sprowadzonych tutaj w  I  połowie XVIII 
wieku zajęło miejsce po  osiadłych 
z  dziada pradziada polskich miesz-
kańcach, których wygnała zawierucha 
wojen i  przetrzebiły epidemie. Mają 
więc Kamionki, podobnie jak wsie poło-
żone za lasem mieczewskim (z  punktu 
widzenia mieszkańca Kamionek) swój 
blisko dwustuletni epizod olęderski, ale 
nie znajdziemy dziś na mapie Kamionic, 
Kamiońca albo też Kamionewka, jako 
bliźniaczej dla Kamionek osady.
* 10 lipca 1872 roku najwyższym roz-
kazem gabinetowym cesarza Wilhelma 
I polska nazwa wsi - Kamionki - została 
zmieniona na niemiecką – Steindorf 

◊  Roch Barełkowski

Świetlica w Borówcu ma wyremontowaną elewację. 
Projekt wykonała  Pracownia Projektowa” GOYA” Sławomir Gierliński z Kórnika. 
Zadanie wykonał Zakład Ogólnobudowlany Komplex Wycisk Zbigniew z Tulec. Oczyszczono 
nawarstwienia osadów na powierzchni, wzmocniono strukturę cegieł, wypełniono ubytki i 
zaspoinowano.  Odmalowano okna i drzwi oraz wymieniono klamki i parapety. 
Zamontowano balustrady.
Inwestycja kosztowła 156 521,57 zł brutto

Nowa elewacja świetlicy

◊ Wydział Inwestycji UMiG Kórnik

12 września 2022 zmarł dr Stefan Jachnik 
- rodowity kórniczanin, mieszkaniec  
ul. Dworcowej, wykładowca Akademii 
Wychowania Fizycznego w Poznaniu, były 
pracownik Zakładu Metodyki Wychowa-
nia Fizycznego w Poznaniu, prodziekan 
studiów zaocznych, prodziekan do spraw 
studenckich Uczelni, teoretyk, metodyk , 
wychowawca wielu pokoleń nauczycieli 
wychowania fizycznego. 
Urodził się 20 sierpnia 1931r. w Poznaniu. 
Do szkoły podstawowej uczęszczał w Kór-
niku, był uczniem poznańskiego VI Liceum 
Ogólnokształcącego, w którym w 1951r. 
złożył egzamin dojrzałości. W latach 1953 
-1956 odbył studia w WSWF w Poznaniu, 
uzyskując tytuł dyplomowanego nauczy-
ciela wychowania fizycznego.

Jak czytamy w informacji zamieszczonej 
na stronie internetowej AWF, przez lata 
pracował w Zakładzie Teorii i Metodyki Wy-
chowania Fizycznego. Jego praca doktorska 
poświęcona była nauczaniu „Rola instrukcji 
słownej i pokazowej w nauczaniu ćwiczeń 
ruchowych”. Zawsze przywiązywał dużą 
wagę do lekcji wychowania fizycznego. Pra-
cując w Akademii w latach 1956-1999 prze-
szedł przez wszystkie szczeble zawodowe: 
asystenta (1956-1959), starszego asystenta 
(1960-1967), adiunkta (1967-1974), starsze-
go wykładowcy (1974-1991). We wrześniu 
1991r. przeszedł na emeryturę, po czym 
do 31 lipca 1999r. pracował na pół etatu 
w Zakładzie Metodyki na stanowisku star-

szego wykładowcy. Podczas aktywnych lat 
pracy zawodowej był także prodziekanem 
ds. studenckich i studiów zaocznych AWF. 
Był także opiekunem praktyk studenckich, 
prowadził obozy wędrowne i szkoleniowe 
dla studentów, kursy organizowania czyn-
nego wypoczynku dla inwalidów oraz wy-
kłady i ćwiczenia z Metodyki Wychowania 
Fizycznego. 
Również rodzinnie był związany ze spor-
tem. Żona zmarłego śp. Danuta to córka 
Bronisława Szwarca, znanego lekkoatlety, 

działacza sportowego, ale także działacza 
niepodległościowego, który po areszto-
waniu przez Gestapo w 1940 roku, w 1942 
został stracony we Wrocławiu. Państwo 
Jachnikowie mają trzy córki: Ewa to absol-
wentka polonistyki na UAM, Barbara i Alek-
sandra  to absolwentki AWF- nauczycielki 
wf. Wszystkie są także moimi wychowan-
kami z kórnickiego liceum. 
Również ja miałam zaszczyt być studentką 
śp. Stefana Jachnika, a przez okres pracy  
nauczycielskiej korzystałam ze zdobytej 

podczas zajęć z Nim wiedzy i doświadcze-
nia jakie nam przekazał.  Pan doktor miał 
kontakt ze swoimi dawnymi studentami 
nawet po opuszczeniu przez nich murów 
uczelni, dzięki czemu brałam udział w 
sympozjach współorganizowanych przez 
dr Jachnika i mogłam dzielić się swoim do-
świadczeniem. Pan Stefan bywał również 
gościem w szkołach naszej gminy podczas 
zawodów organizowanych przeze mnie  
„Zabawa nie zna granic” czy „Bawmy się 
razem”, podczas których dzieci pod okiem 
nauczycieli bawiły się i uczyły poprzez ruch 
i rywalizację w duchu fair play.
Warto zapamiętać treści pisane przez 
Zmarłego:  ”Zabawa jest jedną z form wy-
stępujących we wszystkich okresach życia 
człowieka, który angażując się z pasją pra-
gnie znaleźć okazję do rekreacji wypoczyn-
ku, odprężenia fizycznego i psychicznego, 
przyjemności i rozrywki, radości, ciepła i 
uśmiechu”.
Jak wielu byłych studentów Pana Stefana 
miałam do niego wielki szacunek i darzy-
łam go sympatią, przez co nasze kontakty, 
wcześniej naukowe i zawodowe przez lata 
nabrały także charakteru towarzyskiego. 
Zawsze pamiętałam o imieninach lub jubi-
leuszach państwa Jachników. W ostatnich 
tygodniach Jego życia odwiedzałam Go 
w szpitalu w Puszczykowie. W dniu Jego 
imienin złożyłam życzenia i wtedy czułam, 
że to ostatnie nasze spotkanie.
15 września na kórnickim cmentarzu że-
gnała  zmarłego rodzina, znajomi, przyja-
ciele oraz liczne grono pracowników AWF 
Poznań. Śp. Stefan Jachnik pozostanie w 
mojej pamięci na zawsze.
Wyrazy współczucia dla całej rodziny.

Wspomnienie

◊  Anna Rauk

„ Ci których kochamy nie umierają nigdy,  
bo miłość , to nieśmiertelność”  

 Emily Dickinson

Wyrazy głębokiego współczucia 
oraz słowa wsparcia i otuchy dla Pani 
Małgorzaty Tyrakowskiej-Antoniak 
z powodu śmierci 

składają

Matki

Dyrekcja oraz Pracownicy 
Szkoły Podstawowej
im. Sprawiedliwych 
wśród Narodów Świata
 w Kamionkach 

cd. ze str. 19
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W dniu 17 września już od samego południa 
podczas imprezy pt: „Spotkanie na koniec 
lata” zaprosiłam dzieciaki do złożenia po-
kazowych budek lęgowych dla ptaków a był 
to wstęp do spotkania z Panem Michałem 
Jankowiakiem - mieszkańcem naszej gminy,  
ornitologiem, który zaczarował dzieciaki na 
początku opowiadając jak powinna wyglą-
dać prawdziwa budka lęgowa, o zwyczajach 
ptaków. Następnie pokazał jak zbudować 
karmnik z butelki plastikowej i czym należy 
karmić ptaki zimą. Mogliśmy również obser-
wować ptaki przez lunetę.
Po tej „lekcji” wszyscy czekaliśmy na spo-
tkanie z Alpakami z Wiedźminowa - Kar-
melem i Kokosem. Tyle radości , uśmiechu 
i pozytywnych emocji wywołały te zwierzęta 
u dzieciaków i dorosłych,że nawet wyszło 
słońce. Opiekunowie Alpak opowiedzieli 
jak należy zachowywać się przy tych zwie-
rzętach, co jedzą, jak odpoczywają i skąd 
pochodzą, aby następnie każde dziecko 
mogło „zabrać” Karmela i Kokosa na spacer.
Żeby emocje za szybko nie opadły, zaraz 
po tym jak pożegnaliśmy Alpaki , dzieciaki 
mogły skorzystać z  ogromnej zjeżdżalni 
i także „ powalczyć” w dmuchanych kulach 
z Dmuchana Frajda Krzysztof Filipiak oraz 
zajadać się watą cukrową.
Gdy dzieciaki korzystały z atrakcji, członko-
wie Koła Gospodyń Wiejskich w Skrzynkach 
oraz mieszkańcy przygotowywali się do 
konkursu kulinarnego „ Wszystko z ziem-
niaka - ziemniak na słono i słodko”.
Szanowne jury w składzie :
- Irena Gorzelańczyk - Koło Gospodyń Wiej-
skich z Krzykos,  Marta Ignasiak- Kciuk - Koło 

Gospodyń Wiejskich z Błażejewa, Sławomir 
Hejnowicz - Kórnicko Bnińskie Bractwo 
Kurkowe, ks Paweł Matuszewski - wikariusz 
Parafii pw Wszystkich Świętych w Kórniku,
- Bronisław Dominiak - wiceburmistrz 
Miasta i Gminy Kórnik, miało przyjemność 
degustować jako pierwsi, jedenastu dań 
konkursowych. Po burzliwych obradach 
przyznano trzy pierwsze nagrody.
I miejsce zdobyła Pani Hanna Jankowiak 
za potrawę „Ziemniaczane klopsy w sosie 
pomidorowym”. II miejsce zdobyła Pani 
Magda Gacek za potrawę „Pyra z  lasem”. 
III miejsce zdobyła Pani Marika Białek za 
potrawę Placek po Węgiersku.
Dwa wyróżnienia  dla Pana Andrzeja Jan-
kowiaka i  Iwony Musielak oraz nagrody 
pocieszenia dla wszystkich uczestników 
konkursu.
Piękne i  wartościowe nagrody Koło Go-
spodyń Wiejskich zakupiło dzięki wsparciu 
finansowemu Miasta i Gminy Kórnik. 
Mieszkańcy , którzy nie zdążyli skosztować 
potraw konkursowych, mogli posilić się zupą 
gulaszową, chlebem ze smalcem, ogórkiem 

kiszonym... a  czym bardziej zmierzchało 
i robiło się bardziej klimatycznie rozpalono 
ognisko gdzie przy muzyce rozpoczęła 
się zabawa taneczna trwająca do godzin 
nocnych.
Gościliśmy również Panią Beatę z sąsiedniej 
wsi , która prowadzi swój „Ziołowy przysta-
nek” i uraczyła Nas naturalnymi ziołowymi 
produktami, przetworami oraz rozmową 
o swojej pasji jaka są ziołowe, naturalne  
produkty.
Bardzo dziękuję jako Sołtys - Kołu Gospo-
dyń Wiejskich w Skrzynkach za współudział 
w wydarzeniu, dzieciakom i mieszkańcom 
za liczny udział  a przede wszystkim „gru-
pie  mieszkańców „ , na którą zawsze mogę 
liczyć za pomoc przy przygotowaniu „ przed” 
i sprzątaniu placu „po” imprezie.
Tym wydarzeniem „ Spotkaniem na koniec 
lata”  pożegnaliśmy lato 2022 oczekując na 
kolejne wydarzenia wpisane w kalendarz 
mieszkańców Skrzynek.

Festyn w Skrzynkach na koniec lata

◊  Sotys Beata Bruczyńska

Szkolną imprezę Dnia Pieczonego Ziem-
niaka, klasy 1-3 rozpoczęły rozgrzewką, 
podczas której odtańczyliśmy wspólnie 
nie jeden taniec. Wirujące pompony w takt 
muzyki samby, macareny oraz twista, falo-
wały nad głowami roztańczonych uczniów 
i nauczycieli. Kolejny etap stanowiły mię-
dzyklasowe rozgrywki sportowe, podczas 
których ziemniaczane okrzyki i doping 
kolegów, zachęcały uczniów do wspólnej 
zabawy. Po konkurencjach sportowych wy-
konując prace plastyczne, dzieci jak zawsze 
wykazały się niesamowitą kreatywnością, 
dzięki której powstała szkolna wystawa 
ziemniaczanych arcydzieł. Dzień pełen 
wrażeń, uczniowie wraz z wychowawcami, 
zakończyli wspólnym ogniskiem, podczas 
którego spałaszowana została nie jedna 
pyrka, a nawet kiełbaska. Bez wątpienia, 
był to dzień pełen wrażeń, który będziemy 
wspominać jeszcze nie raz.

Dzień Pieczonego Ziemniaka w SP Robakowo

◊  Aleksandra Świątek,
   Aleksandra Sądel

Dzień Przedszkolaka z Burmistrzem 
Miasta i Gminy Kórnik
Kolejny raz 20 września obchodziliśmy 
w naszym przedszkolu Ogólnopolski Dzień 
Przedszkolaka. Inicjatywa zor-
ganizowania tego święta wyszła 
od dyrektorów łódzkich przed-
szkoli. Święto zostało ustano-
wione uchwałą sejmu z dnia 13 
września 2013. Ogólnopolski 
Dzień Przedszkolaka ma swój 
hymn, który zna większość 
podopiecznych przedszkoli 
w Polsce Jednym z najważniej-
szych powodów uchwalenia 
tego dnia jest popularyzacja 
edukacji przedszkolnej w na-
szym społeczeństwie. W  ży-
ciu dziecka przedszkole pełni 
bardzo ważną rolę i daje wiele 
korzyści. To w  przedszkolu 
dziecko kształtuje dojrzałość emocjonalną, 
umiejętność funkcjonowania w  grupie, 
rozwija swoją wyobraźnię, kreatywność 
i samodzielność. Bardzo ważną rolę w roz-
woju dziecka odgrywa ruch dlatego to on 
dominował w naszych tegorocznych ob-
chodach Dnia Przedszkolaka. W tym roku 
swoją obecnością zaszczycił nas Burmistrz 
Miasta i  Gminy Kórnik pan Przemysław 

Pacholski. Wspólnie z dziećmi brał udział 
w przygotowanych konkurencjach sporto-
wych. Najstarsze przedszkolaki zaprosiły 
Pana Burmistrza do rozmowy na temat 

„W  jaki sposób mały człowiek może dbać 
o środowisko?”. Przedszkolaki samodzielnie 
napisały prośbę o możliwość posadzenia, 
na zakończenie edukacji przedszkolnej 
„Drzewa Pamięci” przy promenadzie. Pan 
Burmistrz zgodę podpisał, a na zakończenie 
wizyty rozdał dzieciom książeczki „Co robi 
Lis w Kórniku”

Akcja Sprzątania Świata- Polska 2022
17 września społeczność Przedszkola nr 
2,, Cztery Pory Roku” w  Kórniku- Bninie 
przyłączyła się do 29 edycji Akcji Sprzątania 

Świata - Polska 2022 z Funda-
cją Nasza Ziemia. Tegorocz-
ne działania przebiegały pod 
hasłem ,, Wszystkie śmieci są 
nasze”. Na początek wszyscy 
spotkaliśmy się w łączonej  sali 
Słoneczek i Jagódek gdzie po-
przez wspólną zabawę dzieci 
zostały wprowadzone w  te-
matykę konieczności dbania 
o  środowisko i  stosowania 
segregacji śmieci.  Następnie 
grupami wyruszyliśmy w teren 
aby posprzątać ,,Świat” czyli na-
szą najbliższą okolicę.  W tym 
roku tradycyjnie oczyściliśmy 
teren linii brzegowej Jeziora 

Kórnickiego od ulicy Jeziornej do pomni-
ka- ławeczki Wisławy Szymborskiej. Jak 
można się domyśleć śmieci było sporo.  Po 
powrocie do przedszkola dzieci z przejęciem 
relacjonowały przebieg akcji. 

Nowy rok szkolny w przedszkolu  
im. Misia Uszatka  niesie ze sobą wiele 
nowych wyzwań i przedsięwzięć. Wrze-
sień nasza przedszkolna społeczność 
rozpoczęła szeregiem atrakcji i święto-
waniem wielu uroczystości.
Na początku września odwiedził 
nas teatr Kurtynka z  przedstawie-
niem teatralnym pt: ,,Diamentowa 
podróż Zosi”.
15 września obchodziliśmy również 
Międzynarodowy Dzień Kropki- 
coraz bardziej popularne święto 
kreatywności, odwagi i zabawy.
20 września czekało na nas jakże 
atrakcyjne kolejne święto- ,,Dzień 
Przedszkolaka”, które świętowali-
śmy razem ze społecznością ,,bliżej 
przedszkola”.
Nasz imiennik- Przedszkole nr 2 
im Misia Uszatka w  Gryfinie zaprosiło 
przedszkola z całej Polski do wspólnego 
przedsięwzięcia , organizowanego przez 
„Uszatkowe Przedszkole” w  Gryfinie, 
a  efekty pracy można było podziwiać 
podczas uroczystości. Wszystkie grupy 
dołączyły także do konkursu plastycznego 
pt: ,, Marzenie Przedszkolaka”.
Tego dnia czekało na dzieci wiele niespo-
dzianek i atrakcji. Pani Dyrektor wszystkim 

maluszkom i starszakom złożyła życzenia 
samych słonecznych dni i radosnych chwil 
w naszym przedszkolu oraz zdrowia, bo to 
najważniejsze.
Naszą placówkę odwiedził również sam 
pan burmistrz  Przemysław Pacholski w ra-

mach realizacji projektu obywatelskiego.
Uczestnikami spotkania były dzieci sze-
ścioletnie. Młodsze grupy dzieci 5- letnich 
były natomiast z wizytą w Ratuszu.
Odwiedziły poszczególne działy i  miały 
nawet okazję zasiąść na fotelu burmistrza. 
To było dla wielu duże przeżycie.
Tradycyjnie jak co roku, nasze przedszkole 
uczestniczyło w  akcji Sprzątanie Świata, 
której celem jest promowanie od naj-

młodszych lat zasad dbania o środowisko. 
Miesiąc wrzesień jest poświęcony także 
tematyce  bezpieczeństwa.
Oprócz zajęć, na których dowiedzieliśmy 
się jak bezpiecznie zachowywać się na 
drodze, poznaliśmy zawody, które szcze-

gólnie dbają o  nasze bezpieczeń-
stwo. Oczywiście oprócz naszych 
kochanych rodziców są to panowie 
policjanci,  strażacy i  ratownicy 
medyczni.
W ramach utrwalenia tematu , a tak-
że doradztwa zawodowego starsze 
grupy wiekowe udały się do OSP 
oraz na Komisariat Policji w Kórniku.
Dziękujemy bardzo Panu prezesowi 
OSP- Andrzejowi Szycowi oraz pra-
cownikom komisariatu za rzetelne 
przekazanie wiedzy na temat pracy 
strażaka i policjanta .

To były bardzo miłe wizyty.
W dalszym ciągu w ramach propagowania 
czytelnictwa nasze przedszkole odwiedza-
ją bardzo chętnie rodzice, czytając naszym 
najmłodszym ciekawe pozycje z literatury 
dziecięcej,  nierzadko angażując się w czy-
tane książki teatralnie.

Nowy rok u Misia Uszatka

◊    Grażyna Domagalska

Wrzesień w „Czterech Porach Roku“

◊  Koordynator- Elżbieta Rzepczyńska

◊ Justyna Wróbel
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Następny numer
Kórniczanina ukaże się

21
PAźDZIERNIKA 2022 R.

Materiały do następnego numeru
prosimy dostarczać  

do 13 października 2022 r.

Po 2 latach przerwy do terminarza Ra-
dzewskiej Krainy Sportu wrócił Memoriał 
Marka Serwatkiewicza. Jedenasta edycja 
imprezy na cześć byłego dyrektora i wiel-
kiego propagatora sportu odbyła się 11 
września 2022 roku w  budynku Szkoły 
Podstawowej w Radzewie. Zawody prze-
biegały w miłej i sympatycznej atmosferze. 
Uczestnicy toczyli zmagania w  tenisie 
stołowym oraz rzucie lotką. Łącznie do 
rywalizacji przystąpiło 84 startujących, 
35 tenisistów i 49 rzucających lotką. Or-
ganizatorem wydarzenia był Uczniowski 
Klub Sportowy Radzevia Radzewo, a  za-
danie było współfinansowane ze środków 
otrzymanych od Powiatu Poznańskiego 
oraz Miasta i Gminy Kórnik. Najlepszymi 
tenisistami w  poszczególnych katego-
riach zostali: Patrycja Biedna, Łukasz 
Troszczyński, Mateusz Kołodziejczak 
oraz Rafał Jurek. Drugie miejsca zajęli: 
Mateusz Sommerfeld, Jakub Rozum, 
Ireneusz Lewandowski i Mariusz Toboła. 
Na trzecim stopniu podium stanęli: An-

toni Grześkowiak, Jakub Jasiński, Tomasz 
Ogórkiewicz i  Piotr Adamczak. W  rzucie 
lotką zwyciężyli: Łukasz Szymczak, Robert 
Rozmiarek, Karolina Socha i  Karolina 
Przybylska. Srebrne medali zdobyli: Ro-
bert Rozmiarek, Michał Olejniczak, Emilia 
Duszczak i  Mirella Rozmiarek. Brązowe 
medale wywalczyli: Szymon Przybylski, 
Marcin Duszczak, Michalina Malinowska 
oraz Iwona Szulda. Ostatnim akcentem 

był I Memoriał Jerzego Rozmiarka – turniej 
tenisa stołowego w grach podwójnych ku 
pamięci przedwcześnie zmarłego zawod-
nika lokalnego klubu. Wystartowało 8 par. 
Najlepsi okazali się Piotr Adamczak i Rafał 
Jurek, którzy w finale pokonali duet Jakub 
Trosczyński i  Jakub Rozum. Na trzecim 
stopniu podium Tomasz Stański i Witold 
Glapa.

XI Memoriał Marka Serwatkiewicza

◊  KN

6 medali kolarzy podczas Torowych 
Mistrzostw Polski
W świetnym stylu zaprezentowała się repre-
zentacja UKS TFP Jedynka Kórnik 
w torowych mistrzostwach Elity, 
oraz w konkurencjach nie olim-
pijskich dla juniorów młodszych. 
Zawody odbyły się pod koniec 
września na torze w Pruszkowie. 
Największą niespodziankę ze-
spół z Kórnika sprawił w sprincie 
drużynowym seniorów. Przepisy 
mówią że w tej konkurencji może 
wystartować nawet 16-latek. 
Trener Taciak skorzystał z takiej 
możliwości i do boju wraz z na-
szym olimpijczykiem Patrykiem 
Rajkowskim wystawił junio-
ra Mateusza Przymusińskiego 
i  niespełna 16-letniego Juliana 
Gabrusewicza. Cała trójka spi-
sała się doskonale zdobywając 
srebrny medal. Złoty wywalczy-
ła ekipa Stali Grudziądz, która 
wygrała z chłopakami z Kórnika 
zaledwie 0;6 sek. W  składzie 
Stali jechali sami olimpijczycy, 
Mateusz Rudyk, Rafał Sarnecki 
i  Krzysztof Maksel. Patryk Raj-
kowski został mistrzem Polski 
w swojej koronnej konkurencji 
na 1 km z czasem 1:01:47. W po-
zostałych konkurencjach czyli w sprincie 
i  keirinie Patryk Rajkowski zdobywał 
srebrne medale ustępując minimalnie 
w obu przypadkach Mateuszowi Rudykowi 

z Grudziądza. Sporą niespodziankę w obu 
tych konkurencjach sprawił junior Mate-
usz Przymusiński. Zarówno w keirinie jak 
i w sprintach uplasował się na 4. miejscach 
walcząc z seniorami jak równy z równym. 
W konkurencji sprintu w ½ finału uległ jed-
nemu z najlepszych sprinterów w Europie 

Mateuszowi Rudykowi. 
Rewelacyjnie przygotowani okazali do wy-
ścigu na 500 m nasi juniorzy młodsi Julian 
Gabrusewicz (33:86) i Tomasz Łamaszewski 

(34:03). Oboje stanęli na podium zdobywa-
jąc kolejno złoty i brązowy medal. Rozdzielił 
ich jedynie Kacper Miętki z CCC Copernicus 
Toruń (33:99). W  mistrzostwach senior-
skich startowała 18-letnia Joanna Błasz-
czak, która zajęła 6. miejsce w wyścigu na 
500 m, 7. w sprincie i 8. miejsce w keirinie. 

Juniorka Julia Przymusińska 
była 10. w wyścigu australijskim 
seniorek, Emilia Wojciechowska 
w wyścigu Australijskim juniorek 
młodszych była 11, a Erik Pacho-
lec wywalczył ósme w wyścig au-
stralijskim juniorów młodszych. 

Kórnicka szkółka znów wyso-
ko w Mistrzostwach Polski 
Pomimo, że zawodnicy UKS TFP 
Jedynka Kórnik nie specjalizują 
się w kolarstwie górskim to klub 
wystawił na Mistrzostwa Polski 
Szkółek Kolarskich, które w ostat-
ni weekend września odbyły się 
w Koźminku czteroosobową re-
prezentację. Wszyscy zawodnicy 
zajęli miejsca w najlepszej piątce 
zawodów. Największy sukces 
odniósł startujący w najliczniej 
obsadzonej kategorii (45 za-
wodników) 12-latków Ksawery 
Nowicki, który w pięknym stylu 
wywalczył tytuł Mistrza Polski. 
W  kategorii dziewcząt (12 lat) 
tuż za podium uplasowała się 
Nicole Kurek, natomiast wśród 
młodszych dziewcząt (lat 11) 5 

miejsce wywalczyła Michalina Nowicka. 
Blisko zdobycia medalu był Mateusz Bła-
szak, ale statecznie wywalczył 4 miejsce 
w wyścigu 14-latków.                                                                                                           

Komenda Hufca 
Związku Harcerstwa Polskiego

im. Tytusa hr. Działyńskiego w Kórniku
serdecznie zaprasza do udziału

w  XXI POWIATOWYM  KONKURSIE  RECY-
TATORSKIM

„WPISANI  W  HISTORIĘ”
z okazji Święta Niepodległości

Konkurs odbędzie się dnia 7 listopada 2022  
roku: 
- dla klas I-III - o godzinie 11.00 w Domu 
Parafialnym, 
ul. Wojska Polskiego 45, Kórnik
- dla klas IV-VI – o godzinie 10.00 w Domu 
Integracji Międzypokoleniowej, ul. Wojska 
Polskiego 13/14
- dla klas VII-VIII – o godzinie 10.00 w Domu 
Integracji Międzypokoleniowej, ul. Wojska 
Polskiego 13/14

TEMAT PRZEWODNI KONKURSU
- KOCHAMY ZWIERZAKI –

RÓŻNORODNOŚĆ ŚWIATA ZWIERZĄT
W POEZJI

Wszyscy uczestnicy otrzymują dyplomy, a 
laureaci nagrody.
Laureaci prezentują swoje recytacje podczas 
Koncertu Finałowego 
w dniu 11  listopada  2022  roku,  o  godz. 
16.00  w  Zamku Kórnickim.

Konkurs odbędzie się pod patronatem:
- Urzędu Miasta i  Gminy Kórnik
- Fundacji „Zakłady Kórnickie”
- Komendy Hufca ZHP w Kórniku

Prosimy o zgłaszanie uczestników drogą 
pocztową lub e-mailową w terminie do 27 
października 2022 roku na adres:

Związek Harcerstwa Polskiego
Komenda Hufca im. Tytusa hr. Działyńskiego
ul. Poznańska 34a
62-035 Kórnik
e-mail: kornik@zhp.wlkp.pl

Szczegółowe informacje są udzielane pod 
numerem telefonu - 668 320 302

Serdecznie zapraszamy!
Organizatorzy

Kolarstwo

◊  PM

Medaliści z trenerem



WAŻNE TELEFONY:
Pogotowie ratunkowe 999
Straż pożarna 998
Policja 997
Pogotowie gazowe 992
Telefon alarmowy 112
Pogotowie energetyczne 991

Rada Miasta i Gminy Kórnik
ul. Rynek 1, 62-035 Kórnik
tel./fax 61 8170277
e-mail:radamiejska@kornik.pl

Urząd Miasta i Gminy Kórnik
Pl. Niepodległości 1, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 04 11, 61 8170182,
fax. 61 817 04 75, kornik@kornik.pl

Gminne Centrum Zarządzania 
Kryzysowego
tel. 61 8 170 126, 604 607 104  

Komisariat Policji w Kórniku
ul. Poznańska 66, 62-035 Kórnik
tel. 47 77 130 30
w razie  zgłoszeń interwencji nie cier-
piących zwłoki tel. 661 518 075 

Ochotnicza Straż Pożarna 
ul. 20 Października 93
tel. 61 817 01 15, tel. kom. 790 775 009

Straż Miejska
ul. Poznańska 83, 62-035 Kórnik
e-mail: sm@kornik.pl
Całodobowy Monitoring 
tel. 61 8170 411 wew 701

Przychodnia Lekarzy Rodzinnych
„Zdrowie”ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 00 43, 61 817 00 59, 
618 170 254

Przychodnia NZOZ „Dom Zdrowia”
ul. Szkolnej 1C, Borówiec
tel. 504 21 02 02

Przychodnia w Kórniku-Bninie
ul. Armii Krajowej 1, Kórnik-Bnin
tel. 61 8170 050

C.M.MedHeart, ul. Armii Krajowej 27, 
 tel. 511 988 999 i 61 278 79 99

Centrum Zdrowia Rodziny
ul. Mostowa 12, Kamionki
tel. 885 029 029
email: 
kamionki@centrum-zdrowia-rodziny.pl

Centrum Medyczne Kamionki
Platanowa 18, Kamionki
tel. 661 203 203
email: kontakt@cmkamionki.pl

Centrum Medyczne KORMED 
ul. Szkolna 18, Robakowo
tel. 61 28 11 256, kom.  668 700 807

W przypadku konieczności wezwa-
nialekarza na wizytę domową 
w nocy lub dni wolne od pracy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miej-
ski im. Józefa Strusia z Zakładem 
Opiekuńczo-Leczniczym SPZOZ,  
ul. Szwajcarska 3, 61-285 Poznań
Tel. 61 873 90 81, 61 873 91 90
61 873 94 08
lub Szpital w Puszczykowie im. prof. 
S.T. Dąbrowskiego S.A. ul. Kraszew-
skiego 11, 62-041 Puszczykowo.
Tel. 61 898 42 40
bądź inna placówka z listy dostępnej 
na stronie:  http://nfz-poznan.pl/page.
php/1/0/show/13328/

Lecznice dla zwierząt/gabinety  
weterynaryjne/schronisko
- Kórnik, ul. Dworcowa 18,
tel. 61 817 02 22, 601 956 700
- Borówiec, ul. Główna 22
tel. 608 244 949
- Kamionki, Szafirowa 52
tel. 602 464 664
- ul. Wodna 5/2 Kórnik
tel. 601884441
Schronisko dla zwierząt w Skałowie
Warzywna 25, 62-025 Kostrzyn
tel. 783 552 272

Wodociągi Kórnickie i Usługi Komu-
nalne, ul. Poznańska 71c, Kórnik
tel. 61 817 02 72, fax. 61 817 00 41
Awaria wodociągów
Tel. 602 319 756

AQUANET - tel. alarmowy: 994
centrala telefoniczna
tel. (61) 8359 100

Infolinia ds. odbioru odpadów komunal-
nych z terenu g. Kórnik 661 480 223

Gminna Komisja Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 18 71, pon.-pt. 9:00-12:00
Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel./fax. 61 817 00 54

Gminny Rzecznik Osób Niepełno-
sprawnych, UMiG Kórnik, Pl. Niepod-
ległości 1, tel. 515 229 671
e-mail: rzecznik.on@kornik.pl

Przedsiębiorstwo Autobusowe
KOMBUS
Czołowo, ul. Kórnicka 1
tel. 61 898 06 66, 61 817 02 76
www.kombus.pl

Biblioteka Publiczna w Kórniku
ul. Poznańska 65, tel. 61 817 00 21
Filia Biblioteki w Kórniku-Bninie
ul. Rynek 16, tel. 61 819-02-69

Zamek Muzeum i Biblioteka Kórnicka 
ul. Zamkowa 10, Kórnik
tel. 61 817 00 81
tel./fax. 61 817 19 30

Kórnicki Ośrodek Kultury
61 817 08 91
Izba Pamiątek Regionalnych
785 749 287

Zakład Doświadczalny PAN
ul. Średzka 20, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 01 55

Instytut Dendrologii PAN i Arboretum 
ul. Parkowa 5, Kórnik
tel. 61 817 00 33

Nadleśnictwo Babki
tel. 61 878 80 43, fax. 61 878 81 07

Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Józefa Rzemieślnika
ul. Szkolna 7, Robakowo
62-023 Gądki, Tel.: 690 380 460
Parafia Rzymskokatolicka
pw. M.B. Królowej Rodzin
ul. Poznańska 107
62-023 Borówiec, tel. 61 819 08 05
Parafia pw. św. Wojciecha
62-035 Kórnik, ul. Kościelna 9
Tel.: 61 8170 125
Parafia pw. Wszystkich Świętych
ul. Średzka 1 62-035 Kórnik
Telefon: 515 371 910
Parafia Rzymskokatolicka
pw. Narodzenia NMP w Tulcach
ul. Pocztowa 1,63-004 Tulce, 
tel. 61 870 50 55
Parafia Rzymskokatolicka
pw. bł. Matki Teresy z Kalkuty
ul. Mostowa 45, 62-023 Kamionki,
tel. 61 8788010
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 Firma zatrudni montera instalacji 
sanitarnych wewnętrznych. Tel. 605 
438 466
 Zaopiekuję się os. starszą lub nie-

pełnosprawną, całodobowo. Kórnik 
i okolice. Tel. 721 618 966
 Szukam pracy Kórnik, Robakowo 

i okolice. Tel. 511 589 657
 Firma Fresh Slaw zatrudni pracow-

ników do Działu Utrzymania Ruchu. 
Tel. 502 184 738
 Masz orzeczenie o stopniu nie-

pełnosprawności? Lekka praca na 
produkcji. Zadzwoń: tel. 790 560 187
 Instytut Dendrologii PAN ogła-

sza konkurs na stanowiska 
- typu post-doc,
- asystent informacji naukowej,
- robotnik wykwalifikowany,
-ogrodnik,
szczegółowe informacje https://
www.idpan.poznan.pl/index.php/
praca-staze-konkursy oraz pod nr. 
tel. 618 170 033
 Sprzątanie hali maszynowo, pół 

etatu 16:00-20:00. Tel. 885 103 526

 Sprzedam działkę budowlaną 
w  Błażejewie, blisko jeziora. Tel. 
605 354 948
 Usługi stolarskie: meble kuchenne 

na wymiar, szafy typu “komandor”, 
regały, meble łazienkowe, montaż 
paneli, inne usługi stolarskie, krótkie 
terminy. Tel. 665 298 587
 Usługi ogrodnicze: koszenie trawy, 

chwastów, przycinanie żywopłotów, 
tui, krzewów, porządkowanie ogro-
dów, działek, wycinka drzew, krzewów. 
Krótkie terminy. Tel. 665 298 587
 Sprzedam dekoder Cyfry Plus.  

Tel. 698 635 783
 Sprzedam używaną mikrofalę 

“Elektrim”. Tel. 698 635 783
 Sprzedam czajnik elektryczny, 

nowy, nieużywany “Botti”. Tel. 698 
635 783
 Sprzedam dwa metalowe, uży-

wane pojemniki 200-litrowe na olej 
i paliwo. Tel. 698 635 783
 Sprzedam regał sklepowy, uży-

wany, kolor czerwony, wysokość 
2 metry, 7 półek. Tel. 698 635 783
 Sprzedam banery reklamowe 

podświetlane firm: Lech, Żywiec 
i Okocim. Tel. 698 635 783
 Sprzedam pralkę automat LG, 

używana (uszkodzona). Tel. 698 
635 783
 Sprzedam okna o wym. 150x140, 

130x50, brązowe, używane, drewnia-
ne, jednoskrzydłowe. Tel. 698 635 783
 Sprzedam sito drewniane, uży-

wane 100x50 cm. Tel. 698 635 783
 Sprzedam wentylator używany, 

kolor niebieski ramki, 220 V, 50x50 
cm. Tel. 698 635 783
 Sprzedam nagrzewnicę używaną, 

niebieską, stojącą, 440 V. Tel. 698 
635 783
 Sprzedam rolki z obuwiem nr 40. 

Tel. 698 635 783
 Sprzedam pojemnik na wodę, uży-

wany, 200 litrów. Tel. 698 635 783
 Sprzedam młot udarowy używany, 

220 V. Tel. 698 635 783
 Posiadam ładny warsztat do wy-

najęcia, ogrzewany. Oczekuję oferty 
współpracy. Tel. 503 582 788
 Sprzedam nową bramę wjazdową 

z  furtką 5,1 m, stół spawalniczy 
ponad 300 kg, piec elektryczny 
15 kW używany z  kaloryferami.  
Tel. 503 582 788
 Kto zaprojektuje i wyremontuje 

piwnicę na pokój, 18 m2? Tel. 503 
582 788
 Zamienię mieszkanie 50 m2 + 

warsztat 100 m2, działka 904 m2, 
dwa garaże, fotowoltaika, ogrzewa-
nie pelletem oraz na prąd - Świątniki 
na domek w Kórniku lub okolice.  
Tel. 503 582 788
 Sprzedam grunt Radzewo 0,9 ha. 

Tel. 505 921 833 lub 505 110 269
 Winogrona zielone i ciemne, jabł-

ka Reneta i inne, wszystko 4 zł/kg.  
Tel. 609 987 243
 Oddam w wynajem garaż blaszany 

3x5 m w Kórniku ul. Antoniego Wró-
blewskiego. Tel. 501 645 939
 Dynie. Sprzedaż Biernatki Główna 35.
 Naprawa rolet zewnętrznych. 

Montaż rolet zewnętrznych, ma-
teriałowych, moskitery. Tel. 501 
645 939
 Sprzedam tanio nowy keyboard 

MK-2061. Tel. 724 700 088
 Sprzedam tanio dwa kręgi stu-

dzienne z  pokrywami. Tel. 724 
700 088
 Poszukuję mieszkania 2-pokojo-

wego w Kórniku. Tel. 511 589 657
 Biuro matrymonialno-towarzyskie 

zaprasza Panie i Panów w różnym 
wieku. Tel. 505 006 319
 Bluza sportowa męska, czarna, 

rozm. S, nowa. Tel. 696 779 221
 Bluza polarowa męska czarna, 

rozm. S. Tel. 696 779 221
 Kurtka jesienna dla dziewczynki, 

nowa, rozm. 1,52 m oraz 2 bluzy 
dresowe lekko noszone, rozm. 1,52 
m. Tel. 696 779 221

 Sprzedam gitarę elektroakustycz-
ną, marki Yamaha i masaże fitness 
na baterie. Tel. 696 779 221
 Kupię garaż murowany na ul. Kra-

sickiego przy Oazie. Tel. 603 056 368
 Lekcje j. angielskiego, przystępnie, 

umiarkowany koszt, pełne kwalifika-
cje-UAM, doświadczenie, różne gru-
py wiekowe, urozmaicony poziom, 
także przygotowanie do egzaminów 
i matury. Tel. 880 655 557
 Sprzedam spacerówkę w bardzo 

dobrym stanie. Tel. 693 822 115
 Sprzedam witrynę czarną.  

Tel. 693 822 115
 Sprzedam mieszkanie ok. 60m2 

z ogrodem, Kórnik - Bnin przy pro-
menadzie. Tel.723 593 516
 Sprzedam niedrogo grunt Czmoń 

2,14 ha. Tel. 505 921 833 lub 505 
110 269
 W każdy poniedziałek zapraszamy 

na darmowe konsultacje psycholo-
giczne. SephiaMed Tel. 788 878 680
 Kostrzyn - sprzedam dwa domy. 

Tel. 505 921 833 lub 505 110 269
 Luboń dom dla pracowników 20 

osób wynajmę.Tel. 505 921 833 lub 
505 110 269
 Dom na działalność - Poznań 

Piątkowo 200 m2 wynajem.  
Tel. 505 921 833
 Sprzedam dom wolnostojący 

w Radzewie 184 m2 działka 890 m2. 
Tel. 509 215 303
 Szukam gruntów gm. Kórnik, pilne. 

Tel. 505 921 833 lub 505 110 269
 Szukam gruntu pod stadninę koni. 

Tel. 505 921 833 lub 505 110 269
 Kupimy domy i  mieszkania za 

gotówkę w gminie Kórnik. Tel. 505 
921 833 lub 505 110 269
 Sprzedam przyczepę kampingo-

wą. Tel. 506 490 723
 Transport, usługi transportowe, 

przeprowadzki. Tel. 506 490 723
 Kupię garaż, działkę, mieszkanie 

Kórnik. Tel. 506 490 723
 Sprzedam lodówkę, pralkę, ku-

chenkę, piekarnik, zmywarkę.  
Tel. 506 490 723
 Sprzedam wyposażenie mieszka-

nia meble sprzęty agd itp. Tel. 506 
490 723
 Sprzedam lodówkę, pralkę wąską 

i  szeroką. Możliwość transportu.  
Tel. 511 120 011

 Naprawa pralki, zmywarki.  
Tel. 537 394 398
 Sprzedam dom wolnostojący 

w Robakowie na hotel pracowniczy 
w dobrej lokalizacji tuż przy halach. 
Tel. 600 337 411

 Wynajmę piły szlifierki drabiny 
młot udarowy wkrętarki myjkę 
karcher przedłużacze, sprzęt ogrod-
niczy. Tel. 661 804 826
 Rzeczoznawca majątkowy - Jessa 

wyceny nieruchomości: domy, 
lokale, działki, specjalistyczne.  
Te l .  572  642  585 ;  e -ma i l : 
rzeczoznawca@jessa.com.pl
 Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe 

z balkonem, garażem i ogródkiem  
k. Kórnika. Tel. 666 677 003  
 Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe 

w ok. Kórnika. Tel. 666 677 003
 Sprzedam działkę budowlaną 

w Robakowie. Tel. 666 677 003
 Kupię mieszkanie lub dom do 

remontu w  okolicy Kórnika. Tel. 
666 677 003
 Problemy finansowe? Długi? Upa-

dłość konsumencka to najlepsze 
wyjście! Pomożemy od A  do Z.  
Tel. 501 869 632
 Montaż płotów panelowych, 

płotów łupanych, furtek, bram, 
demontaż starych ogrodzeń. Tel. 
572 386 490
 Sprzedam podmurówkę do pło-

tów panelowych wysokość: 20, 25, 
30 cm, długość: 250 cm. Więcej 
informacji pod nr. tel. 572 386 490
 Prace ogrodowe, projektowanie, 

cięcie żywopłotów wycinka drzew. 
Rozbiórka budynków  Sprzątanie 
i wywóz. Tel. 504 440 916
 Tanio! Do wynajęcia pomieszcze-

nia magazynowo-biurowe z węzłem 
socjalnym w przyziemiu - Kórnik/
centrum. Tel. 501 078 870
 Młody wykonawca oferuje; szpa-

chlowanie, malowanie, kładzenie 
płytek (duży format) montaż drzwi/
paneli, murowanie. Tel. 661 455 915
 Sprzedam antypoślizgową pod-

łogę do busa L4H2, L3H2 ze sklejki 
wodoodpornej. Tel. 516 238 231
 Wsparcie dla młodzieży, indywidu-

alne spotkania wspierające. www.
przynasstan.pl. Tel. 888 908 037
 Psycholog.  www.przynasstan.pl. 

Tel. 888 908 037
 Terapia ręki. www.przynasstan.pl. 

Tel. 888 908 037
 Zajęcia rozwijające umiejętności 

czytania, pisania, liczenia dla kl. 
0-3. Logopeda - diagnoza, konsul-
tacja, terapia. www.przynasstan.pl.  
Tel. 888 908 037
 Neurologopeda – diagnoza, kon-

sultacja, terapia, www.przynasstan.
pl. Tel. 888 908 037
 Nauka gry na pianinie. Zabawy 

muzyczne z elementami logorytmiki i 
muzykoterapii dla dzieci od 2 do 6 lat. 
www.przynasstan.pl. Tel. 888 908 037

Ogłoszenia drobne są darmowe. Powinny zawierać około 15 słów, wraz z  nr. telefonu. Większe ogłosze-
nia mogą zostać skrócone przez Redakcję, lub nie będą publikowane. Pierwszeństwo mają niepublikowane 
wcześniej ogłoszenia. W  przypadku, gdy liczba nowych ogłoszeń jest większa niż liczba miejsc na ogłoszenia,  
o publikacji decyduje kolejność nadesłania. Ogłoszenia prosimy przynosić osobiście, przesyłać pocztą, pocztą elektroniczną 
(adres w stopce redakcyjnej), lub przekazywać telefonicznie.

Ogłoszenia drobne:
PRaca
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